7~ \AUTO PECAS
CONFIAN

A sua garantia é a nossa experiéncia
CNPJ: 229

Rod. BR 135, Km 3085, n* 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila Sio Jose, Dom Pedro - MA.
Fone: 99 99127-5103/e-mail:geovanne_amc@hotmail.com

Processo Administrativo n® 2021.0511.001/2021
Pregdo Presencial n° 018/2021 - SRP

Abertura: 06 de Julho de 2021

Horario: 03h:00min

DOCUMENTOS DE HABILITACAO

— —







UCIMAR ALVES DOS SANT

Digitalizado com CamScanner

PREFEITURA MUN DE DOM PEDRC
Certifico que a presente Cop .
confere comh o orginal




Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF https:/servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituac...

1 of2

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 031.735.033-17

Nome: GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA-"
Data de Nascimento: 22/05/1990~

Situagao Cadastral: REGULAR/, '

Data da Inscricao: 25/11/2005_

Digito Verificador: 00”

Comprovante emitido as: 13:49:17 do dia 29/06/2021 (hora e data de Brasilia).
Codigo de controle do comprovante: 115F.442A.5F75.1EF2
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. :R'E:QUERIMENTO DE EMPRESARIO
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Ministério do Desenvolvimento, IndUstria e Comércio Extrigr
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Departamento Nacional de Registro do Comércio  ® e o T Folhas 1/
“NUWERG os‘bavjﬁﬁéxcl;o DO REGIS TRO OE EMPRESA - NIRE DA SEOE . NIRE OA FILIAL e alo 2 filiah) Q
XXXXXXXXXXXXX srorr e [ DhoooaoboodRn 2
completo, sem abreviaturas, * - e : : : " ° i
GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA 2= e« o e e Q
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL ~ o o
BRASILEIRA SOLTEIRO
S REGIME DE BENS(s casado)
MEA F O | soxexsooooosoxx
FILHO DE (pal) (mae)
GEQOVANI DE OLIVEIRA SOUSA l MARIA LUCIMAR ALVES DOS SANTOS SOUSA
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (nimero) Orgdo emissor UF PF(nimero)
22/05/1990 0346764720082 I SSP l MA 031.735.033-17
EMANCIPADO POR (forma de emancipag¢do - somente no caso de menor)
XXX XXX
"DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rus, av, otc) NUMERO
RODOVIA BR 135 KM 308,5 21
- | coMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO EP CODIGO DO MUNICIPIO (Usa da.
ANEXO A VILA SAO JOSE r-65.765-000 2448
MUNICIPIO et UF
DOM PEDRO e | MA

[declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
outro registro de empresario e requer 8 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

CODIGO DO ATO DESCRICAQ DO ATO cADIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO
INSCRIGAO SO KXHXKKK
080 XXXXXXXXXXKXX

| cépico DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO
XUOXXIOCXHKX XXXXXXHXNOK
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX

| NoME EMPRESARIAL

GEOVANNE DOS S. SOUSA

LOGRADOURO (rua,ev, etc) NUMERO
RODOVIA BR 135 KM 308;5 21

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO EP

ANEXO A VILA SAOQ JOSE | 65.765-000

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
DOM PEDRO | MA | BRASIL JOOKXXXXHXKAXXX
"VALOR 0 CAPITAL S VALOR 50 CAPITAL . [por extensa]
20.000,00 VINTE MIL REAIS
[ CODIGO DE ATVIDADE | DESCRIGAD DO OBJETO
ECONOMICA
el COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES;

‘ Atividade Principal SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES.
4530703 XHXXRXKHXKEKX KXXKKKXXHKXHKK XHXXKXXXKKXXKRKK XXXHKXXXKKXKRX

Atividade secunddria

4520001
XXXXXXX
| o000
| o000
XXXXXXX

XXXXXXX
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAQ NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
NIRE ANTERIOR DEPENDENTE DE
1 -sim
xxxxxxxxxxxxx XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXNX XX AuTORZAGAD [
GOVERNAMENTAL

CO
KUso da junta Comercial)
2448 P
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Secretaria da Micro e Pequena Emprosa
. Secretarla da Raclonallzagio e Simplificagdo §
. Dopartamento de Reglstro Empresarial e Integragao REQUERIMENTO DE

Folhas 1/2
{ CAGAG DO REGISTRO DF ENPRESA -NREOASEOF—— . TRE DA FILIAL (poonchor somorta 5o wio reloronta o vl
| 21102068493 i
|| NCME DO EMPREBARIO [complaio, sem abravialuras)
;I GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA
TONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA CASADO(A) ‘
SEXO REGIME DE BENS (50 casado)
Masculino Comunhdo Parcial i
[ FILHO DE (pa (mac) i
| GEOVANI DE OLIVEIRA SOUSA I MARIA LUCIMAR ALVES DOS SANTOS SOUSA i
\SCIDO EM (Ghia de nassimento) DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAD [numero) Orgao emissor oF CPF(nGmera)
22/05/1990 0346764720082 | ssp MA 031.735.033-17 |
EMANCIPADO POR (forma de 8mancipagao - Somante no caso 0o mancr
XXX
| COMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, eic) NUMERO
RODOVIA BR 135 KM 308,5 21 3
OMPLEMENTO BAIRROIDISTRITO CEP [UNICIRIO (Usc Ua [unta.Comarcial)
ANEXO A VILA SAO JOSE B5765-000 100244880 omiHe : h : .
MUNICIPIO Ut
Dom Padro MA
declara, sob as penas da lel, ndo estar Impedido de exercer atividade emprasaria, que néio possul outro reglstro de empresérlo e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRIGAO DO ATO "~ |CODIGO E DESCRIGAO DO ATO §
{002 - ALTERAGAO , XXX !
,, CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO H
1] 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) | XXX 4

OME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO

GEOVANNE DOS S, SOUSA - ME ME (Microempresa)
OGRADOURO (fus.ev, eic) NUWERD
RODOVIA BR 135 KM 308,5 A

TRV ENE o M o e BAPATor aa

|| COMPLEMENTO [BAIRROIOISTRITO CEP
ANEXO A VILA SAQ JOSE 65765-000 ;
UNICTPIO UF PAIS 1 Ri [{ IL)
Dom Pedro MA BRASIL mreontabilidade@hotmail.com.br

5| VALOR DO CAPITAL - R VALOR DO CAPITAL - (por extonso)

&l 20.000,00 vinte mil reais
CQDIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA Descrigdo do Objelo
Wi gy e Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos aulomolores; Servigos de manutengdo e i
& i 4530703 reparagao mecanica de veiculos automotores; Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de
| P y veiculos automotores; Servigos de manutengdo e reparagao elétrica de velculos aulomotores; Servigos
| 4520001, 4520002, 455000 de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores; Servigos-de lavagem, lubrificagdo e
|| Ak~ L “~ = . .
| 4520004, 4520005, 45500 polimento de veiculos automotores; Servigos de borracharia para velculos automotores: Servigos de
4530705, 4520008 a
» WTNNSFER NCIA OF SEDE OU OE FILIAL D UF Ze
. N 84310001-20 OUTRA UF NIRE ANTERIOR 4
S OENFRESARIO
’-.l( |
- z2 TR T DA e R Ty
/

R R G

MA2190002469552

PARA USQ EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Esle documanlo loi gerado no portal Empresa Facil

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/03/2019 15:38 SOB N° 20190244186.
PROTOCOLO: 190244186 DE 19/03/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11901228633, NIRE: 21102068493,
J CE GEOVANNE DOS S. SOQUSA - ME
U MA Lilian Theresa Rodrigues Mendonca
SECRETARIA-GERAL
sAo Luis, 19/03/2019
www.empresafacil .ma.gov.br .

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos porta
Informando seus respectivos cédigos de verificagio o

is.




Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Socretaria da Racionalizagdo e Simplificagdo
Departamento de Registro Empresarial e Integragac

SSAQ

-
O
REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

RIO (complelo, sem abroviaturas)

GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA

NACIONALIDADE

ESTADO CIVIL

e

| BRASILEIRA CASADO(A)
L ISEXO REGINE DE BENS(se casado) 4
Masculino Comunhao Parcial H
FILHO DE {pal) (mae) g
GEOVANI DE OLIVEIRA SOUSA | MARIA LUCIMAR ALVES DOS SANTOS SOUSA t
CIDO EM [data de nastimento) DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO (numaro) Orgda omissar UF CPF{numera) :‘
22/05/1980 0346764720082 I SSP MA 031.735.033-17 I
1 EMANCIPADO POR (forma de emancipacdo - somente no caso de mency) '§
* [DOMICILIADO WA [LOGRADOURG - roa. av. o1 NUMERG i
*| RODOVIA BR 135 KM 308,5 21 i
\[COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP cqglu M ]
(| AnExO A VILA SAQ JOSE 65765-000 002
MUNICIPIO UF i
% Dom Pedro MA !
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nio possul outro registro de empresario e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX i
B CODIGO E DESCRIGAO DO ATO CODIGO E DESCRIGAQ DO ATO H
| 002 - ALTERAGAO XXX |
- | CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
]021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)  |XXX 4
[ NOWE ENPRESARIAL ENGUADRAMENTO !
. | GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME ME (Microempresa) f
Tk R T NUMERO 1
RODOVIA BR 135 KM 308,5 21 it
 [corPLEmERTS BAIRROIDISTRITO TER CODIGO X I R H
ANEXO A VILA SAO JOSE 65765-000 002448 =D : g
! MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETR ICO (E-MAIL)
!I' Dom Pedro MA BRASIL mrcontabilidade@hotmail.com.br
_ |VALOR DO CAPITAL - RS VALGR DO GAPITAL - [por extnso) ¢
20.000,00 vinte mil reais 3
[COOIG0 bE ATIVIDADE ECONOMICA Descrigho 0o Gojato
i s ) capotaria; Comércio a vargjo de pneumdticos e camaras de ar. l
‘| 4530703
| | Atvidade Secundaria
=5
%
g
& # . |NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ
}ﬁ 20/07/2015 ;. |%22.95, B43/0001-20
Lo
| 15/03/2019 / A
£ DEFERIDO PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTlCACAO
3
E — A A O
- MA21 90002469552
£ T R T R e A S i e T N i

Letpn

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
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* Este documento foi gerado no portal Empresa Facil

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/03/2019 15:38 SOB N° 20190244186.
PROTOCOLO: 190244186 DE 19/03/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11901228633. NIRE: 21102068493.
u MA GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME
J CE Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 19/03/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portai
Informando seus respectivos cddigos de verificagdo Y




CERTIFICO O REGISTRO EM 19/03/2019 15:38 SOB N° 20190244186. :
PROTOCOLO: 190244186 DE 19/03/2019. CODIGO DE VERIFI

11901228633, NIRE: 21102068493, ﬁL
GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME \ 0:?

JUCEMA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 19/03/2019
www.empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo




COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizacao cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRICAO
22.952.843/0001-20
MATRIZ

/

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO
CADASTRAL

29/07/2015

DATA DE ABERTURA

/£
NOME EMPRESARIAL 7
GEOVANNE DOS S. SOUSA /
va

UL0 00 {1 NTO (NOI ANTASIA]
AUTO PECAS CONFIANCA

| "]

CODIGO E DESCI O/ RINC
45.30-7-03 - comtrclo a var'jo do pegas e acessorios novos para veiculos automotores

45.20-0-01 - Servigos de manutengdo e reparagao
45,20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilariae p

de vei tomotores
de velculos automot

45.20-0-03 - Servigos de mnnu(engio e reparagao uletrfca de verculos automotores
45.20-0-04 - Servigos de alir e balar de

45,20-0-08 - Servigos de capotaria
45,30-7-05 - Comércio a varejo de p

es

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores
45,20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores

d

OO CAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURD
ROD BR 135 KM 3085

NUMERQ ‘COMPLEMENTO
21 aeeneen

IDISTRITO
55 765-000 VI SAO JOSE

UNICIPIO
l DOM PEDRO

NI LI ICO
MRCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM.BR

] (99) 9127-5103/ (99) 9999-9999

(mmmmmm
e

|
|
| [wa ]
|
|

S0 CAl
ATIVA

JATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
] 29/07/2015

[OTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

ITUAS L JATA DA SITUAGC. PECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro d Gﬂ/
Emitido no dia 29/06/2021 as 11:24:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
Ovarm | Swem |
A RFB agradece a sua visita. Para informagoes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
|
Passo a passo para o CNPJ Estatisticas Parceiros

Servicos CNPJ




29/06/2021 :i: Consulta SINTEGRA / ICMS ::: q
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO

CGC: 22.952.843/0001-20 Inscrigdo Estaduaf: 12.471471-4
Razdo Social: GEOVANNE DOS S SOUSA

Regime Apuragdo: SIMPLES NACIONALY

ENDEREGO

Logradouro: ROD BR 135 KM 3085
Namero: 21 Complemento:

Bairro: VILA SAO JOSE

Municipio: DOM PEDRO UF: MA

CEP: 65765000 DDD: Telefone: 91275103

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CNAE 4530703 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
Principal: VEICULOS AUTOMOTORES

CNAEs Secundarios

- S : ) R 1
| Codigo ‘ Descrigdo CNAE |
4520001 ' SERVIGOS DE MANUTENGAO E REP;RA(;;‘&O 'MECANICA DE VEfCULOS AUTOMOTORES '

4520002 | SERVIGOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES

4520003 ' SERVICOS DE MANUTENGAO E REPARAGAO ELETRICA DE VEICULOS AUTOMOTORES
4520004 SERVIGOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES
4520005 | SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRlFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES
4520006  SERVIGOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES

4520008 ' SERVICOS DE CAPOTARIA

| 4530705 | COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR

Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 26/03/2021

OBRIGACOES

NFe a partir de (CNAE's): 10/08/2015 - (Devido emissao voluntaria),
EDF a partir de: 01/01/2018,

CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informaces fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Cansulta: 29/06/2021

Numero da Consulta:

i Nova Consulta I Imprimir I

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GEOVANNE DOS S. SOUS
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:10 do.dia 24/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/09/2021.

Codigo de controle da certidao: 6EC8.0BE0.7117.8920

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

|!

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBIT&

N° Certiddo: 167960/21 Data da 01/06/2021 09:55:54

Inscrigao Estadual: 124714714 CPF/CNPJ:22952843000120
Razdo Social: GEOVANNE DOS S SOU

Enderego: ROD BR 135 KM 3085, 21 CEP: 65765000
Tealefone: (99)91275103 Municipio: DOM PEDRO

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidado: 120 (cento e vinte) dias: 29/09/2021 /

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validag&o de Certiddo Negativa

Debito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 29/06/2021 11:15:35




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA/

N° Certiddo: 037911/21 Data da 01/06/2021 09:58:16
Inscrigdo Estadual: 124714714 CPFI(yJ:22952843000120
Razéo Social: GEOVANNE DOS S SOUSA

Endereco: ROD BR 135 KM 3085, 21 CEP: 65765000
Telefone: (99)91275103 Municipio: DOM PEDRO UF: MA

Certificamos que, apos a realizag@o das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 29/09!2021./

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 29/06/2021 11:16:16

1
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LrSWr“¥Y PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
NG - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO TRIBUTARIA

PG TEIXEIRA DE FREITAS, N° 72 - CENTRO
CNPJ: 06137283000130

ZOMISS4 2

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAI

A Secretaria de Administragdo e Finangas da prefeitura Municipal de DOM PEDRO, a
requerimento da pessoa interessada GEOVANNE DOS S. SOUSA- ME, CERTIFICA, para os fins que se
fizerem necessarios, que a pessoa juridicalfisica a seguir referenciada ndo registra débitos com os cofres
publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAO validade até o dia 30/08/2021,
ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou n&o, constituidos
anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo.

Cadastro: 000608 Inscrigdo Municipal: 000608

Contribuinte: GEOVANNE DOS S. SOUSA- CPF/CNPJ: 22952843000120

Nome Fantasia: AUTO PEGAS CONFIANGA

Enderecgo: ROD BR 135 KM 308, 21 Complem:

Bairro: VILA SAO JOSE CEP: 65765000

Cidade: DOM PEDRO - MA

Inscrigao Est.: Data de Abertura: 29/07/2015 Data de Encerramento: 0

Atividade: COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES

— Atividade(s) CNAE

Comeércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores
Servigos de manutengao e reparagdo elétrica de veiculos automotores

JREFEITURAMUN QF DOM PEDRO MA
) resente copiad

Certifico que @ )
0 or\gu'.al

confere CO
ASS—

S

Emisséo: 01/06/2021 10:02:52 Validade: 30/08/2021 Usuario: MARITANIA )
Numero/Controle da Certiddo:  F368B9F52117FC20 iv»/
/ \J
- ////’ L \ l/\.]/\l A ’”l o
SONIA LUCIA/LOPES FEITOSAMACHADO Magitafiia Gmes dé Oliveira
Secretaria unicfi al de Adm. e Finangas Coordenadoradé'Administragao Financeira e
e ”ﬂa gges }"-"“45_}‘ i 7 Tributér}ﬁun'rdnia Gomes de Oliveira
Secretdria de Administragao ¢ Hiné Administract
Portaria N2 0047701 Cooréenadora de rl;nugsrtl;ac




PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO TRIBUTARIA
PG TEIXEIRA DE FREITAS, N° 72 - CENTRO
CNPJ: 06137293000130

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOM PEDRO
? %

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA RELATIVA A TRIBUTOS

Certificamos que, apés a realizagao das consultas procedidas no sistema deste Departamento e na
forma do disposto dos artigos 363 e 366 da lei n° 035/2009 de 05/10/2009 (Cédigo Tributério Municipal), bem
como prescreve o artigo 205 da lei n® 6.172, de 22 de outubro de 1966 (Caédigo Tributario Nacional), ndo
constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do sujeito passivo abaixo identificado.

/

000608 N/ Inscrigdo Municipal:
GEOVANNE DOS S. SOUSA- ME

AUTO PEGAS CONFIANGA

Cadastro: 000608

Contribuinte: CPF/CNPJ: 22952843000120

Nome Fantasia:

Enderego: ROD BR 135 KM 308, 21 Complem:

Bairro: VILA SAO JOSE CEP: 65765000
Cidade: DOM PEDRO - MA

Inscrigao Est.: Data de Abertura: 29/07/2015 Data de Encerramento: 0
Atividade: COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS

AUTOMOTORES

—— Atividade(s) CNAE

Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores

Servigos de manutengao e reparagao elétrica de veiculos automotores

Emisséo: 01/06/2021 10:02:52

Numero/Controle da Certidao:

r

f X !

L SIANANUAA

‘ M PEDRO,
- cerruRA MUN|DE OO 4
.Jaﬂz\:t_ﬂj\w \ oresente i:\OqD\’
Certifico © \Ne
Jf:‘;nie(e cpfn © °"9

Validade: 30/08/2021

F368B9F52117FC20

Sénia Lucia Lopes Feitosa Machado

Secretaria Municipal de Administraﬁ:éo e Finangas

Sénia Licia Lopes Feitosa Machado
Secretaria de Administragdo e Finangas
Portaria N2 004/2021

Usuario: MARITANIA

; L/M\\

- ’
| Villl by s
arit{ﬁyGor{‘{es de Oliveira
Coordengdora

Administragao Financeira e

Tributéria
Maritania Gomes de Oin
Coordenadora de Administra:

A

Port. N€ 11/202° A
P ¥

2
XN ‘
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Tributagdo e Cadastro

CNPJ: 06137293000130
PC TEIXEIRA DE FREITAS, N° 72 - CENTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

~— N° do Cadastro N° da Inscrigéo N° do Alvara Validad
000608 I [_ 000608 I / 3/2021 ] r 3111212021 T

P GEOVANNE DOS S. SOUSA- ME 7
CPFICNPJ: 22952843000120
RG/Insc
| Nome Fantas..  AyTO PECAS CONFIANCA
Enderego
Logradouro: KM 308 4 Numero: 21
Complemento: CEP: 65765000
Bairro: VILA SAO JOSE
L Cidade; DOM PEDRO Estado: MA }
— Atividade Principal e
COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
(-Horérlo de Funcionamento \
Meio de Semana Sabado Domingo Feriado
Das: 07:30:00 Até: 17:30:00  Das: 07:30:00 Até: 13:00:00 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0
X 7
~— Observagdes

\ J

Detalhamento da Atividade

, R

PREFEITURA MUN |DE DOM PEDRC
Certifico que g presente Cof!
confer o original

ASS. /

7
.

29/07/2015 supra por periodo, a critério da Administragéo
Publica

" ORGAO EXPEDIDOR W
s A

\

~Data de Abertura ] Estabelecimento autorizado a excercer a atividade

\

Divisdo de Tributagdo

Maritdnie Gomes de Gliveita

AFIXAR EM LOCiVISlVEL NO ESTABELECIMENT!




29/06/2021 Consulta Regularidade do Empregador 16

Voltar Imprimir

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  22.952.843/0001-20 /

Razao Social:GEOVANNE DOS S SOUSA

Endereco: ROD BR 135 KM 3085 21 / VILA SAO JOSE / DOM PEDRO / MA / 65765-
000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/202/

Certificacdo Nimero: 2021042600541301868207
Informagdo obtida em 29/06/2021 11:38:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




JUSTICA DQ TRAEALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GEOVANNE DOS S. SOU%é/KﬁATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Certiddo n°: 20161657/2021

Expedicdo: 29/06/2021, as 11:26:30

Validade: 25/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dj¥as, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que GEOVANNE DOS S. SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 22.952.843/0001-20, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.

1%




REPUBLICA FEDERATIVA SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DA
DO BRASIL

COMARCA DE DOM PEDRO, ESTADO DO
MARANHAO

ESTADO DO MARANHAO
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO DE FALENCIA OU RECUPERACAOQ JUDICIAL

USANDO zﬁa faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento de
pessoa interessada, que, dj ndo busca nos arquivos dos feitos referentes as Varas Civeis e
Comércio. nos ultimos 10 (dez) anos, constatei NAO EXISTIR distribuicio de AGOES DE
FALENCIA OU RECUPERAGAO JUDICIAL contra GEOVANNE DOS S. SOUSA (AUTO
PECAS CONFIANCA), CNPJ n° 22.952.843/0001-20, com enderego na Rod BR 135, Km
3085 - n° 21, Vila Séo José, Dom Pedro/MA, CEP 65.765-000. CERTIFICO. finalmente, que
esta Secretaria de Distribuigdo é a Unica existente nesta Comarca de Dom Pedro, Estado do
Maranh&o. O referido € verdade e dou fé. Dada e passada a presente certiddo na Secretaria de
Distribuigao a meu cargo, ng Forum “José de Ribamar Fiquene”, nesta cidade de Dom Pedro.
Estado do Maranhao. Eu, Deusimar da Silva Costa. Técnico Judiciario, mat 115816, consultei
e digitei. E eu Josemar Rafael Cupha Filho, Secretario Judicial, subscrevo e assino. Dom
Pedro/MA, 17 de maio de 2021

JREFEITURA MUN :
Certifico que a resente COp

confere com O original
JOSEMAR RA[-' L'CUNHA FILHO ASS : i
Secretafio Judicial AR

Mat. 192385

o 0 Judicial

. Onsroso
00000082218
TS

OBSERVAGAO:
O CNPJICPF constante nesta certidaolfoi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado

ou destinatario. '
ESTA CERTIDAO ABRANGE A VARA UNICA DA COMARCA DE DOM PEDRO - MA.

Rua Engenheiro Rui Mesquita, s/n, Centro
Dom Pedro/MA — CEP: 65.765-000

DOM PEDRC:

(99) 3662-1457 - e-mail: varat_dped@tjma. jus .
P P




Pagina 1 de 4

GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME/
CNPJ: 22.952.843/0001-20
NIRE: 21102068493

END: RODOVIA BR 135 KM 308,5, N° 21 ANEXO A - VILA SAO JOSE - DOM PEDRO(MA), CEP: 65.765-000

¥

e L ATIVO
ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA 50.839,72
CLIENTES 12.589,63
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DUPLICATAS A RECEBER 48.654,30
ESTOQUE
MERCADORIAS 150.758,96
PERMANENTE
IMOBILIZADO
INSTALAGOES 35.835,00
IMGVEIS 170.000,00
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 53.075,00
MGVEIS E UTENSILIOS 25.374,00
VEicuLOS 60.000,00
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO
PASSIVO
CIRCULANTE
FORNECEDORES
FORNECEDORES DIVERSOS 18.478,30
OBRIGACOES A PAGAR
IMPOSTOS A PAGAR 6.229,61
EXIGIVEL A LONGO PRAZO
EMPRESTIMOS DE LONGO PRAZO 22.330,58
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL 20.000,00
LUCROS ACUMULADOS 540.088,12
TOTAL DO PASSIVO..

BALANGO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2020

63.429,35

48.654,30

150.758,96

344.284,00

18.478,30

6.229,61

22.330,58

20.000,00
540.088,12

607.126,61

607.126,61

Importa e presente Balango Geral no valor de rR$ 607.126,61
e vinte e seis reais e sessenta e um centavos), o qual reconhecemos a exatiddo

(Seiscentos e sete mil,

cento

GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA
TITULAR
CPF 031.735.033-17

FRANCISCO VAGTON RODRIGUES DE SOUSA LIMA

CONTADOR
CRC NA 7944/0-7

19
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GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME /
CNPJ: 22.952.843/0001-20
NIRE: 21102068493

END: RODOVIA BR 135 KM 308,5, N° 21 ANEXO A - VILA SAQ JOSE - DOM PEDRO(MA), CEP: 65.765-000

DEMONSTRAGAO DA CONTA DE RESULTADO - DRE

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
VENDAS DE MERCADORIAS
(-) DEDUGAO DA RECEITA

IMPOSTOS ESTADUAIS E MUNICIPAIS

IMPOSTOS FEDERAIS

RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA
VENDAS LIQUIDAS

CUSTOS DAS MERCAORIAS

ESTOQUE INICIAL
COMPRAS DE MERCADORIAS
ESTOQUE FINAL

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO
LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS DE PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS

13° SALARIO

PRO-LABORE

DESPESAS COM TERCEIROS

MATERIAL DE EXPEDIENTE
TELEFONE
AGUA E LUZ
ENCARGOS SOCIAIS
INSS
FGTS

RESULTADO FINAL DO EXERCICIO
LUCRO LiQuiDo

7.742,92
61.943,42

148.236,08
1.191.789,67
150.758,96

37.620,00
3.135,00
12.540,00

2.322,88
5.884,62
7.742,93

3.291,75
3.260,40

1.548.585,33

69.686,34

1.478.898,99

1.189.266,79

289.632,20

75.797,58

53.295,00

15.950,43

6.552,15

213.834,62

RECONHECEMOS COM EXATIDAO DA PRESENTE DEMONSTRAGAO DE LUCROS E PERDAS APRESENTADO UM LUCRO LIQUIDO DE R$ 213.834,62
(DUZENTOS E TREZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS ).

GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA
TITULAR
CPF 031.735.033-17

FRANCISCO VAGTON RODRIGUES DE SOUSA LIMA

CONTADOR
CRC NA 7944/0-7




Pagina 3 de 4

GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME
CNPJ: 22.952.843/0001-20
NIRE: 21102068493

END: RODOVIA BR 135 KM 308,5, N° 21 ANEXO A - VILA SAO JOSE - DOM PEDRO(MA), CEP: 65.765-000

CALCULO DOS INDICES DE LIQUIDEZ E DE SOLVENCIA

1) INDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG) 2

ATIVO CIRCULANTE + REALIZAVEL A LONGO PRAZO

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

262.842,61 = 5,58
47.038,49

2) INDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL =

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

ATIVO TOTAL

47.038,49 = 0,07
607.126,61

3) INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE 2

ATIVO CIRCULANTE

PASSIVO CIRCULANTE

63.429,35 = 2,1
24.707,91

GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA
TITULAR
CPF 031.735.033-17

FRANCISCO VAGTON RODRIGUES DE SOUSA LIMA
CONTADOR
CRC NA 7944/0-7

1,00

1,00

1,5




MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 4 de 4
Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME consta assinado digitalmente por:

~ IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

Nome

03173503317 GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA
77212916315 FRANCISCO VAGTON RODRIGUES DE SOUSA LIMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/03/2021 09:33 SOB N° 20210308354.
PROTOCOLO: 210308354 DE 04/03/2021.

CcODIGO DE VERIFICAGAO: 12101455079. CNPJ DA SEDE: 22952843000120.
NIRE: 21102068493. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/03/2021.

JUCEMA GEQOVANNE DOS S. SOUSA - ME

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www,.empresafacil.ma.gov.br N \
\

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,

|
informando seus respectivos cédigos de verificacdo. '\ w\)
\ |
\




TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 25 folhas, eletronicamente numeradas de 01 a 25 em uma via, todas elas
jé escrituradas e servira como Diario n° 003, referente ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com
encerramento do exercicio social em 31/12/2020, da firma: GEOVANNE DOS S. SOUSA- ME,
estabelecida na Rodovia BR 135 KM 308,5, n® 21 - Anexo A, bairro Vila Sao José, CEP 65.765-000,
cidade Dom Pedro, estado MA, inscrita no CNPJ 22.952.843/0001-20 e registrada na JUCEMA sob
0 n° 21102068493, arquivada em 29/07/2015.

Dom Pedro-MA 01 de Janeiro de 2020

GEOVANNE DOS SANTOS SOUS/

TITULAR
CPF 031.735.033-17 /
FRANCISCO VAGTON RODRIGUES DE SOUSA LIMA

CONTADOR
CRC 7944/0-7

Pép%in'a 1 czhsa 26

.')_3
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TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 25 folhas, eletronicamente numeradas de 01 a 25 em uma via, todas elas
ja escrituradas e serviu como Diério n° 003, referente ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com
encerramento do exercicio social em 31/12/2020, da firma: GEOVANNE DOS S. SOUSA-ME,
estabelecida na Rodovia BR 135 KM 308,5, n® 21 - Anexo A, bairro Vila Sao José, CEP 65.765-000,
cidade Dom Pedro, estado MA, inscrita no CNPJ 22.952.843/0001-20 e registrada na JUCEMA sob
o n°® 21102068493, arquivada em 29/07/2015.

Dom Pedro-MA 31 de Dezembro de 2020

GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA
TITULAR
CPF 031.735.033-17

FRANCISCO VAGTON RODRIGUES DE SOUSAM&
CONTADOR
CRC 7944/0-7




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragédo

Pagina 26 de 26

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME consta assinado digitalmente por:

03173503317 GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA /
77212916315 FRANCISCO VAGTON RODRIGUES DE SOUSA LIMK”

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 05/03/2021 20:43:18 SOB N°
20210308370,

PROTOCOLO: 210308370 DE 01/03/2021. NIRE: 21102068493.
GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME

Florencio Brandes Neto
JUCEMA RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAO
sho Luis, 05/03/2021




Ministério da Indistria e Comércio Exterior e Servigos

Q Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por THAIS ANANDA OLIVEIRA SOUSA, sob a autenticidade n® 12002422115 em
15/06/2020, protocolo 200413570. Para validagéo de Autenticagdo dos Termos, deverd ser acessado o
Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e
informar o niumero de autenticagao.

7 Identificagdo de Empresa
Nome Empresarial: GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME

Numero de Registro: 21102068493
CNPJ: 22952843000120
Municipio: Dom Pedro

Identificagao de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 2

Periodo de Escrituragdo: | 01/01/2019 - 31/12/2019

Assinante(s) Nome / CRC/OAB
03173503317 GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA i
FRANCISCO VAGTON RODRIGUES
77212916315 DE SOUSA LIMA MA7944
CERTIFICO A ICAGAO EM 15/06/2020 11:23:45 SOB N°

20200413570.

PROTOCOLO: 200413570 DE 12/06/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12002422115. NIRE: 21102068493.

GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME

JUCEMA THAIS ANANDA OLIVEIRA SOUSA

RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAQ
sAo Luis, 15/06/2020

M \“w

/
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagéo de sua autenticidade nos respectivos =
portais. Informando seus respectivos codigos de verificagdo. \\




http://201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/EmitirCertidaoExterna.:

B T i a e

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situagao regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

(0] | —— : FRANCISCO VAGTON RODRIGUES DE SOUSA LIMA
REGISTRO.......... : MA-007944/0-7 /

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDABE

] 0 772.129.163-15

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificagédo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emiss&o: MARANHAO,}QK‘@ZON as 13:22:08. /
Valido até: 27/09/2021.

Caddigo de Controle: 3709.7581 .0947.254.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

29/06/2021 1.




ESTADO DO MARANHAQ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
CNPJ: 07.371.735/0001 - 70
Rua Osvaldo Rocha n2 27, Centro Fone: (99) 3666 — 1898-1816
CEP. 65.730-000 - Santo Antdnio dos Lopes — Maranhdo

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA /

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptiddo de desempenho e atestado de
execu¢do, que a empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°
22.952.843/0001-20, sediada na Rod. BR 135, Km 308,5, Bairro: Vila Sdo Jose, Cep: 65.765-000,
Dom Pedro - MA, prestar servigos de mecénica em geral compreendendo: servigos de lanternagem,
servigos de injecdo eletronica, servigos de elétrica, servigos de ar condicionado e mecanica em geral
com fornecimento de pegas, pneus e acessorios no ‘veiculo pertencente a esta Cdmara Municipal,

conforme contrato firmado entre as partes de n° 0092019-TP.

Registramos, ainda, que tanto os servigos como os fornecimentos acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigagdes, nada constando

que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Termo de Contrato, Extrato de Contrato anexo a esta,

Santo Anténio dos Lopes (MA), 15 de Janeiro de 2020. /

Ellon Ao ol SHhik
Eliton Amaro da Silva
Presidente da Cdmara Municipal de Santo Antonio dos Lopes
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CONTRATO N° 0092019-TP

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS/FORNECIMENTO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DOS LOPES E A EMPRESA
GEOVANNE DOS _S. SOQUSA, NA FORMA
ABAIXO.

A Camara Municipal de Santo Anténio dos Lopes, Estado do Maranhdo devidamente inscrita no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (C.N.P.)) inscrita sob n° 07.371.735/0001-70 , com sede a rua
Osvaldo Rocha n® 27 centro, em Santo Antdnio dos Lopes, Maranh&@o neste ato representada pelo seu
Presidente da Camara Municipal, 0 Senhor o Sr. Eliton Amaro da Silva, portador da Cédula de
Identidade n° 166889020015 SSP-MA e do CPF n° 596.350.962-91. neste ato denominada
CONTRATANTE, e a empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA. situada na : Rod. BR 135 Km 3085,
N° 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila S@o Jose, Dom Pedro — MA, inscrita no CNPJ sob o n°
27.952.843/0001-20, neste ato representada pelo Sr. Geovanne dos Santos Sousa RG: 0346764720082
SSP-MA CPF: 031.735.033-17, a seguir denominada CONTRATADA, acordam e justam firmar o
presente contrato, Nnos termos da Lei n°® da Lei n° 8.666/93, e suas alteragdes posteriores, lei
complementar 123/2006 e suas alteragdes, assim como pelas clausulas a seguir expressas:

Cldusula Primeira— DO OBJETO:

1.1. O presente contrato tem pdr objeto prestar servicos de mecénica em geral compreendendo:
servigos de lanternagem, servicos de injegdo eletronica, servicos de elétrica. servigos de ar
condicionado e mecanica em geral com fornecimento de pecas. pneus e acessorios no veiculo
pertencente a Camara Municipal de Santo Antdnio dos Lopes.

Cliusula Segunda — DO F UNDAMENTO LEGAL:

2.1.  Este contrato tem cOmo amparo legal a licitagdo na modalidade TOMADA DE PRECOS N°
009/2019-CPL e rege-se pelas disposi¢gdes expressas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes €
pelos preceitos de direito plblico. A proposta de precos apresentada passa a integrar este
contrato.

Cliusula Terceira— DO VALOR CONTRA TUAL:

8.0 Pela execucdo dos servigos/fornecimento ora contratado, a Contratante pagara a Contratada o
valor global de RS 23.444,60 (vinte e trés mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e
sessenta centavos), conforme proposta adjudicada.

Lote I l
ITEM | DESCRICAQ [UND. [ QTD. | RS: Unit RS: Total |
[ 1 |Servigos de lanternagem | hora 20 | R$ 5800 | RS 1.160,00 B .
| 2 ]Servir;os de injegdo eletronica [ hora 20 [ R$105,00 R$ 2.100,00 J ﬁ
3 Servigos de mecanica geral hora 20 RS 70,00 RS 1.400,00
4 Servigos de elétrica hora 20 RS 80,00 R$ 1.600,00
5 Servigos de ar condicionado hora 20 RS 58,00 R$ 1.160,00
sete mil quatrocentos e vinte reais R$ 7.420,00

T LOTE Il

1
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ITEM PRODUTO marcA |unp|oTpE| v.UNT | V.TOTAL
|__| FILTRO CABINE MOBI 12/ DENSO | PC | 4 |RS 2300 [RS 9200
2 | ELEMENTO FILTRO AR MOBI 17/ MANN | PC | 4 |RS 6650 | RS 26600
3 | ELEMENTO FILTRO COMBS MOBI 16/ |METALLEVE| PC | 4 |RS 1830 | RS 7320
4 | FILTRO LUBR MOBI 17/ TECFIL | PC | 4 |RS 21,00 | RS 84,00
5 AMORTECEDOR DT MOBI 16/ LD COFAP PC | RS 532,00 | R$  532.00
6 | AMORTECEDOR DT MOBI 16/ LE COFAP | PC | 1| RS 532,00 | RS 532,00
7 | AMORTECEDOR TAMPA TS MOBI 16/ STABILUS | PC | 2 | RS 13800 | RS 27600
$ | AMORTECEDOR TS MOBI 16/ COFAP | PC | 2 | RS 35200 | RS 704,00
9 | BATERIA AUTOMOTIVA GOAP ALTA MOURA | PC | 1| | RS 43000 [ RS 430,00
10 | LAMPADA FAROL Hd 12V 60/55W PHILIPS | PC | 3 |RS 2100 | RS  63.00
11 | LAMPADA I POLO 12V P2IW AMARELA | PHILIPS | PC | 3 |RS 1210 [ RS 3630
12| LAMPADA | POLO 12V P21W PHILIPS | PC | 3 |RS 250 | RS 750
13 | LAMPADA 2 POLOS 12V P21/5W PHILIPS PC 3 RS 2,80 | RS 8,40
14| FAROL MOBI 16/ LD Hé MAGNET | PC | 1 | RS 72500 | RS 72500
15| FAROL MOBI 16/ LE Hd MAGNET | PC | 1 | RS 72500 | RS 725,00
16 | LANTERNA TS MOBI 16/ LD MAGNET | PC | 1| RS 50000 | RS 500,00
17 | LANTERNA TS MOBI 16/ LE MAGNET | PC | 1 | RS 50000 | RS 500.00
1§ | COXIM AMORT DT MOBI 10/ LE/LD AXI05 | PC | 2 |RS 16400 | RS 328,00
19| BARRA AXIAL MOBL 10/ TRW | pc | 2 |RS 6500 | RS 130,00

20 | BIELETA DT MOBI 10/ TRW | pC | 2 | RS 3900 | RS 7800
2] TERMINAL DIREC MOBI VIEMAR PC | RS 55,20 | RS 55,20
22 | TERMINAL DIREC MOBI VIEMAR | PC | | | RS 6400 | RS 64,00
23| PIVO SUSP MOBI TRw | Ppc | 2 |RS 4150 | RS 83,00
24| BUCHA ESTAB DT MOBI 16/ AXI0S | PC | 2 |RS 2600 | RS 52,00
25| PASTILHA FREIO MOBI 12/ FRASLE | JG | 2 | RS 10500 | RS 210.00
26 | SAPATA FREIQ TS C/ MOBI 12/ FRASLE G | RS 225.00 | R§  225.00
27_| DISCO FREIO MOBI 10/ TRW | PC | 2 | RS 113,00 | RS 226,00
28 | CABO EMBRE MOBI 16/ EFRARI | PC | 1 | RS 7500 | RS 7500
29 | TENSOR COR DENT MOBI 10/ DAYCO | PC | 1 | RS 15400 | RS 154,00
30| POLIA LISA MOBI 1.4 02/ DAYCO | PC | 1 | RS 5500 | RS 5500
31| CORREIA DENT MOBI/FIO 03/ 129D CONTITECH | PC | 1 |RS 7200 | RS 72,00
32| CORREIA POLY V MOBI DAYCO | PpC| 1 | RS 5600 | RS 56,00
33 | OLEO LUBR MOTOR SINTETICO 5W30 IL| CASTROL | LT | 6 [RS 4500 | RS 270,00
34_| FLUIDO FREIO DOTS.1 BOSCH | LT | 2 |Rs 3000 |RS 6000
35| PALHETA LIMPADOR MOBI 16/ DYNA | JG | 1| | RS 6200 [RS 62,00
36 | PALHETA LIMPADOR TS MOBI 11/ DYNA PC | RS 32,00 | RS 32.00
37 COMPRESSOR ACD MOBI 12/ DELPHI! PC 1 RS 1.338.00 | RS 1.338.00
33| IMPULSOR 11 DTS MOBI ZEN pc | 2 |RS__ 8800 | RS 176,00
39 | KIT BATENTE AMORT DT MOBI 10/ AXIOS | KT | 2 |RS 3500 | RS 70,0
40| KIT EMBRE MOBI LUK | kT | 1 | RS 35500 | RS 35500
41| RADIADOR MOBI 12/ VALEO | PC | 1 | RS 399,00 | RS 399.00
42 | ROLAMENTO DT MOBI J SKF PC 2 RS 120,00 | RS 240.00(
. \\“‘L”w" \
Ao A mirnes e, livn
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43 |RETROVISOR MOBI 16/ LD METAGAL PC ‘ | RS 199,00 | RS 199.00

‘ 44 |RETROVISOR MOBI 16/ LE METAGAL PC | RS 199,00 | R$  199.00
| 45 |BOMBA DAGUA FIRE 1.0/1.4 URBA PC 1 RS 138,00 | RS 138,00
46 | CONDENSADOR AR MOBI 16/ DENSO PC | RS 624,00 | RS 624,00

47 |EVAPORADOR ACD MOBI 10/ DENSO PC 1 RS 430,00 | RS 430,00
48 | VIDRO PARAB MOBI 16/ VFA SEKURIT PC 2 RS 679,00 | RS 1.358,00
49 | VIDRO PORTA DT MOBI 16/LD SEKURIT PG | RS 214,00 | RS 214,00

50 | VIDRO PORTA DT MOBI 16/LE SEKURIT PC | RS 214,00 | RS 214,00

51 VIDRO PORTA TS MOBI 16/ LD SEKURIT PC | RS 158,00 | RS 158.00

52 | VIDRO PORTA TS MOBI 16/ LE SEKURIT PC | RS 158,00 | RS 158,00

53 | VIDRO VIGIA MOBI 16/ 3F SEKURIT PC | RS 680,00 | RS 680,00

i 54 | PNEU 175/65 R14 ASSURANCE GOODYEAR | PC 4 RS 282,00 | RS 1.128,00
55 |PROTETOR CARTER MOBI 16/ IGASA PC 1 RS 105,00 | RS 105,00
dezesseis mil vinte e quatro reais e sessenta centavos RS 16.024,60

Cliusula Quarta — DA CLASSIFICAGAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA DOS RECURSOS
4.1,  As despesas decorrentes da presente licitagdo correrdo, conforme classificada abaixo:

01 - CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
3.3.90.00-MATERIAL DE CONSUMO

Cldusula Quinta — DA VIGENCIA:
3.1. O presente contrato iniciar-se-a na data de sua assinatura, com termino em 31 de dezembro de
2019.

5.2. O Contrato vigorara a partir da data de sua assinatura, por um periodo de 07 (sete) meses, que
poderé ter sua duragdo prorrogada por iguais e sucessivos periodos, limitado a sessenta meses, apos
verificagdo de sua real necessidade e condigdes mais vantajosas para a Administragdo, conforme
preceitua o inciso I1 do artigo 57 da Lei n® 8666/93 e suas alteragdes.

Cldusula Sexta — DO PAGAMENTO:

6.1. O pagamento sera efetuado referente ao fomnecimento do objeto licitado, apds a comprovagao de
que a empresa contratada estd em dia com as obrigagGes perante o Sistema de Seguridade
Social, mediante a apresentagdo das Certiddes Negativas de Débitos com o INSS e o FGTS,
no prazo ndo superior a 30 (trinta) dias, contados da entrega da NOTA FISCAL DE
SERVICOS, EMITIDA CONFORME PROTOCOLO N° 085/2010 APROVADO PELO
CONFAZ-CONSELHO NACIONAL DE POLITICA FAZENDARIA,
OBRIGATORIAMENTE ACOMPANHADA DO DANFE(DOCUMENTO AUXILIAR DE
NOTA FISCAL ELETRONICA), devidamente atestada pelo setor competente. Serd
verificada também sua regularidade com os Tributos Federais, mediante apresentagio da
Certiddo Conjunta Negativa, ou Certiddo Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de
Tributos e Contribuicdes Federais e Divida Ativa da Unido.

6.2. E vedada expressamente a realizagdo de cobranga de forma diversa da estipulada neste Edital,
em especial a cobranga bancéria, mediante boleto ou mesmo o protesto de titulo, sob pena de
aplicagéo das sangdes previstas neste instrumento e indenizagéo pelos danos decorrentes.

i
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6.3. Nenhum pagamento seré efetuado ao contratado caso O mesmo se encontre em situagdo

irregular perante aos Tributos Federais e o Fundo de Garantia Sobre Tempo de Servigo, e
ministério do trabalho.

Cldusula Sétima — DA ALTERAGCAO CONTRATUAL:
7.1. O contrato podera ser alterado nos termos do artigo 65 da Lei n° 8.666/93, mediante as

devidas justificativas. A referida alteragdo, caso haja, sera realizada através de termo de
aditamento.

Cldusula Oitava- DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PAR TES:
8.1 Obrigagdes da Contratante:

8.1.1. Solicitar os servigos 8 CONTRATADA, sempre por escrito, fornecendo todas as informagdes
(identificagdo do veiculo e breve relato sobre o defeito apresentado ou manutengao preventiva
desejada) necessérias a realizagdo dos servigos;

8.1.2. Promover o acompanhamento e a fiscalizagdo do contrato, sob aspectos quantitativos e
qualitativos, comunicando a empresa CONTRATADA as ocorréncias de quaisquer fatos que, a seu
critério, exijam medidas corretivas por parte da mesma;

8.1.3. Receber provisoriamente os servigos solicitados. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a
conformidade dos servigos recebidos provisoriamente com as especificagdes constantes do Termo de
Referéncia, Edital e da proposta, para fins de aceitag@o e recebimento definitivo;

8.1.4. Proceder s adverténcias, multas e demais combinagdes legais pelo descumprimento das
obrigagdes assumidas pela CONTRATADA;

8.1.5. Promover o pagamento dentro do prazo estipulado para tal;

8.1.6. Atestar os documentos fiscais pertinentes, quando comprovada a prestagdo dos Servigos,
podendo recusar, no todo ou em parte, aquele prestado em desacordo com as obrigagdes assumidas
pela CONTRATADA;

8.1.7. Permitir acesso dos empregados da CONTRATADA as suas dependéncias (estacionamento se

houver) para a execugdo dos servigos de remogao dos veiculos até o estabelecimento da
CONTRATADA.

8.2 obrigagdes da Contratada:
8.2.1. Observar atentamente o pedido de servigo executando os itens solicitados na integra;

8.2.2 Observar rigorosamente os prazos de garantia tanto das pegas quanto dos servigos executados;

8.2.3. Apresentar a fiscalizagdo do contrato as pegas € acessorios que forem substituidos por ocasido;

8.2.4. Reparar, corrigir, remover, reconsiruir ou substituir, as suas cxpensas, no total ou em parte, ©
objeto do contrato em que se verificam vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da execugdo ou de b
materiais empregados, que ndo seja decorrente do desgaste natural ou do incorreto manuseio;

8.2.5. Comunicar 8 CONTRATANTE, por escrito, em tempo habil, quaisquer problemas que possam
- prejudicar a prestagdo dos servigos/ou fornecimento de pegas para as providéncias cabiveis;
N 4\\]“@
\\ /
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8.2.6. Entregar todos os servigos solicitados no menor tempo possivel;

8.2.7. Emitir/ou informar a(s) causas(s) ou o(s) defeito(s) do(s) veiculo(s) danificado(s) para que sejam
tomadas as providéncias cabiveis;

8.2.8. Prestar todos os esclarecimentos solicitados pela CONTRATANTE;

8.2.9. Manter, durante a execugdo do CONTRATO, em compatibilidade com as obrigagdes por ele
assumidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na Licitagdo;

8.2.10. Responsabilizar-se em relagdo aos seus empregados por todos os encargos previdencidrios e
obrigagdes sociais previstos na legislagdo trabalhista em vigor, assumindo de forma exclusiva, todos
os énus advindos da relagdo empregaticia;

8.2.11. Responsabilizar-se pelos danos causados 2 Administragdo ou a terceiros, decorrentes de sua
culpa ou dolo na execugdo do contrato;

8.2.12. Manter os pregos constantes do contrato, sem reajuste, pelo periodo de um ano, contado a
partir da assinatura do mesmo;

8.2.13. Responsabiliza-se pelos veiculos durante a permanéncia em estabelecimento;

8.2.14. Responsabiliza-se por falhas ou defeitos em pegas € servicos fornecidos ou prestados, devendo
executar a corregdio do servigo e/ou substitui¢do das pecas de imediato, assegurando a garantia do
Servigo;

Cldusula Nona — DA TROCA EVENTUAL DE DOCUMENTOS:
9.1. A troca eventual de documentos entre a Contratante ¢ a Contratada, sera realizada através de
protocolo. Nenhuma outra forma ser4 considerada como prova de entrega de documentos.

Clausula Décima — DA RESCISAO DO CONTRATO:

10.1. A inexecugdo total ou parcial deste contrato ensejara a sua rescisio com as consequéncias
contratuais e as previstas em Lei.

10.2. A rescisio do presente contrato podera ser determinada por ato unilateral e restrito da
Contratante.

10.3. O contrato poderéa ser rescindido amigavelmente, por acordo entre as partes, desde que haja
conveniéncia para a Contratante, devidamente motivado e justificado;

10.4. Fica ainda assegurado a Contratante o direito de resciséo deste contrato, independentemente de
aviso extrajudicial ou de interpelagéo judicial, nos seguintes casos:

10.4.1. Atraso injustificado por mais de 15 (quinze) dias consecutivos do inicio da execugdo dos
servigos/fornecimento; 2

10.4.2. Interrupgdo dos servigos/fornecimento sem justa causa e prévia comunicagdo a contratante por ¢
mais de 05 (cinco) dias:

10.4.3. Desatendimento das determinagdes regulares de representantes que forem designados pela

Contratante, para acompanhar, na qualidade de fiscal, a execugdo dos servigos; \Q
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10.4.4. Descumprimento de qualquer determinagéo da Contratante, feita em base contratual;

10.4.5. Transferéncia dos servicos, objeto do presente contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem a
prévia e expressa autorizagdo da Contratante;

10.4.6. Cometimento reiterado de falhas causadas na execugdo dos servigos;

10.4.7. Entrar em concordata, faléncia ou dissolugdo, ou recair no processo de insolvéncia sobre
qualquer de seus dirigentes.

10.4.8. Para atender o interesse e conveniéncia administrativa, mediante comunicagdo a contratada,
com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias, desde que seja efetuado o pagamento dos servigos
efetivamente prestados, e devidamente aprovados até a data da rescisdo contratual.

10.5. Declarado a rescisdo contratual em decorréncia de qualquer um dos fundamentos do item
anterior a contratada recebera exclusivamente o pagamento dos servigos executados e recebidos,
deduzido o valor correspondente as multas porventura existentes.

10.6. Nio cabera a contratada indenizagdo de qualquer espécie seja a que titulo for, se o contrato vier a
ser rescindido em decorréncia de descumprimento das normas nele estabelecidas.

10.7. A rescisio do contrato terd lugar de pleno direito, a critério da Contratante,
independentemente de interposi¢do judicial ou extrajudicial, em conformidade com o art. 55,
inciso IX, da Lei n° 8.666/93 e suas alteragGes nos casos previstos nos artigos 77 e 78 da
referida lei.

Cldusula Décima Primeira— DAS SANCOES E PENALIDADES:

11.1. A recusa injustificada da adjudicatéria em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento
equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Comissdo Permanente de Licitagdo, caracteriza
o descumprimento total das obrigagdes assumidas, sujeitando-a as penalidades legalmente
estabelecidas, o que nZo se aplica aos licitantes remanescentes.

11.2. O atraso injustificado na execugéo do contrato sujeitara ao contratado 4 multa de mora, na
forma estabelecida a seguir:

11.2.1. 3% (trés décimos por cento), por dia que exceda O prazo para execugdo dos
servicos, objeto desta licitagdo, até o 30° (trigésimo) dia consecutivo.

11.2.2. 2% (dois por cento), apos ultrapassado o prazo do item 11.2.1.
11.3. As multas a que se refere este item incidem sobre o valor do contrato e serdo descontadas dos
pagamentos eventualmente devidos pela Camara Municipal de Santo Antdnio dos Lopes ou,

quando for o caso, cobradas judicialmente.

11.4. Pela inexecugdo total ou parcial do contrato, a Camara Municipal de Santo Antdnio dos Lopes
poderé aplicar as seguintes sangdes:

11.4.1. Adverténcia;




.' “1" i

S

ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
CNPJ: 07.371.735/0001 - 70
Rua Osvaldo Rocha n2 27, Centro Fone: (39) 3666 — 1898-1816
CEP. 65.730-000 - Santo Antdnio dos Lopes = Maranhdo

11.42. Multa por atraso a cada 30 (trinta) dias apos 0 prazo previsto item 11.2.2, no
percentual de 10% (dez por cento), calculada sobre o valor do contrato, caso ndo
sejam cumpridas fielmente as condigdes pactuadas;

11.4.3. Suspensdo temporaria de participagdo em licitag@o e impedimento de contratar com
Administragdo por periodo ndo superior a 2 (dois) anos; €

11.44. Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Camara Municipal.

1145 A aplicagio da sangdo prevista no item 11.4.1, ndo prejudica a incidéncia
cumulativa das penalidades dos itens 11.4.2 ¢ 11.4.3, principalmente, sem prejuizo
de outras hipéteses, em caso de reincidéncia de atraso na entrega do objeto licitado
ou caso haja cumulag@o de inadimplemento de eventuais cotas mensais,
expressamente previstas, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 10
(dez) dias teis.

11.5. As sangdes previstas nos itens 11.4.1, 11.4.3 e 11.4.4, poderdo ser aplicadas conjuntamente
com item 14.4.2, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 10 (dez) dias uteis.

11.6. Ocorrendo a inexecugdo de que trata o item 11.4, reserva-se a0 6rgdo contratante o direito de
optar pela oferta que se apresentar como aquela mais vantajosa, pela ordem de classificagéo,
comunicando-se, em seguida, a Comissdo Permanente de Licitago, para as providéncias
cabiveis.

11.7. A segunda adjudicatdria, ocorrendo a hipétese do item anterior, ficard sujeita as mesmas
condigdes estabelecidas neste Edital.

11.8. A aplicagdo das penalidades previstas nesta clausula é de competéncia exclusiva da Camara
Municipal de Santo Antdnio dos Lopes.

Cléusula Décima Segunda— DOS CASOS OMISSOS:
12.1. Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n° 8.666/93 com suas alteragdes, € dos
principios gerais de direito.

Cliusula Décima Terceira— PUBLICA CAO
13.1. Sera publicado o resumo deste contrato, nos termos da Lei n° 8.666/93.

Clausula Decima Quarta - LOCAL E PRAZO PARA ENTREGA DOS SERVICOS
14.1. Os servigos e os fornecimentos de pegas serfio executados preferencialmente nas dependéncias
da empresa contratada; conforme termo de referéncia/projeto basico.

142. Os servicos/fornecimento serdo recebidos e atestados sua execugdo por servidor designado,
especialmente para acompanhamento € fiscalizagdio, pela Camara Municipal de Santo Anténio dos
Lopes.

Clausula Decima Quinta - RECEBIMENTO DOS SERVICOS

15.1. Os servicos serdo recebidos, depois de conferidos todas as especificagdes minimas exigidas neste
termo de referéncia/projeto basico/contrato. \\g
Clausula Decima Sexta - DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO DOS SERVICOS '

16.1. A prestagdo dos servigos sera acompanhada e fiscalizada por servidor da Camara Municipal, o

qual devera atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega para fins de
- pagamento. /

N
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ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
CNPJ: 07.371,735/0001 - 70
Rua Osvaldo Rocha n2 27, Centro Fone: (99) 3666 ~ 1898-1816
CEP. 65.730-000 - Santo Anténio dos Lopes - Maranh@o

16.2. A presenga da fiscalizagdo da Camara Municipal de Santo Anténio dos Lopes ndo elide nem
diminui a responsabilidade da empresa contratada.

16.3. Cabera ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer servigo que nao esteja de
acordo com as exigéncias, bem como, determinar o prazo para sua adequagdo ou refazimento dentro
das normas ou da legislag@o.

Clausula Decima Sétima - DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES

17.1. A contratada fica obrigada a aceitar nas mesmas condigGes contratuais os acréscimos ou
supressdes que se fizerem necessarios na prestagdo dos servigos até 25% (vinte e cinco) do valor
inicial atualizado do contrato, sendo que as supressdes poderdo exceder ao limite de 25% (vinte e
cinco por cento), desde que haja acordo entre as partes contratantes, com base no inciso II, paragrafo
segundo, do art. 65, da Lei n°® 8.666/93 e suas alteragdes.

Cldusula Décima Oitava — DO FORO:

18.1. Fica eleito o foro da Comarca de Santo Anténio dos Lopes, Estado do Maranhéo, para dirimir
quaisquer dividas oriundas da interpretagdo deste contrato com exclusdo de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

18.2. E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em
03 (trés) vias de igual teor.

Santo Antonio dos Lopes (MA), 27 de Maio de 2019.

—

P /ff"\/-./‘;';}/..f. P //7 5 ,;-,J‘,', a
Eliton Amaro da Silva
Presidente da Camara Municipal de Santo Antdnio dos Lopes
- Contratante
/'/",-{ /' / % &
[ Wasany 20 . N
.“/  GEOVANNE DOS S. SOUSA
CNPJ n®22.952.843/0001-20
Geovanne dos Santos Sousa
CPF: 031.735.033-17
Adminitrador
Contratada

2.1

},
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EXPEDIENTE

0 Didrio Oficial Eletrénico da Camara de Santo Antonio dos
Lopes - MA. Criado pelo Decreto Legislativo N¢ 01 de 03 de
Novembro de 2017, exclusivamente na forma eletrénica, é
uma publicagdo desta Cimara.

ACERVO
i As edigoes do Didrio Oficial Eletrdnico da Camara de Santo
! Antonio dos Lopes poderdo ser consultadas através da
internet, por meio do sepuinte enderego:
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.hr/diario/didrio.
“ara pesquisar por qualquer termo e utilizagio de filtros,

.cesse .
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario/diario.  As |
consultas, pesquisas ¢ downloads sdo de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENENTIDADE |
Camara Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA.

CNPJ: 07.371.735/0001-70, Presidente Eliton Amaro da Silva.
Enderego: Rua Osvaldo Rocha n2 27, centro, CEP. 65.730- 000
Santo Anténio dos Lopes - Maranha
Site: http: //www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br

—]

EXTRATO DE CONTRATO
Tamada de Pregos 009/2019

ORIGEM:  Processo  administrativa n"  22042019-000-TP.
-—MODALIDADE: Tomada de Pregos. CONTRATANTE: Camara
lunicipal de Santo Anténio dos Lopes - MA. CONTRATADO
GEOVANNE DOS S. SOUSA, CNP] n? 22,952.843/0001-20.
IBJETO: Contratagio de empresa para prestar servicos de
mecanica em geral compreendendo: servigos de lanternagem,
servigos de injegao eletrdnica servicos de oldrica, servigas G
ar condicionado & mecamien em geral cam larnecimenta de
pegas, pneus ¢ acessorios no veicule pertencente a Camara
Municipal de Santo Antdnio dos Lopes. VALOR: Lote I: 7.420,00
(sete mil quatrocentos e vinte reais), Lote Il R$: 16,024.60
(dezesseis mil vinte e quarenta reais ¢ sessenta centavos);
Valor Global: R$ 23.444,60 (vinte e trés mil quatrocentos e
quarenta e quatre reais ¢ sessenta centavas). FONTE DE
RECURSO0S:  Tesoura  Municipal
3.3.90.39.00-0utron - servigos o pessoa uridica

3.3.90.30.00- matenal de consumo FUNDAMENTACAO LEGAI
Ley Federal n® 8.666/1993 ¢ alteracoes postenores. DAFA DA
ASSINATURA: 27 de maie de 2019, DA VIGENCIA: 4 partin da

Natureza  da
lereeiras

Dospresa

Diério Oficial Eletr("mico

Camara Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

data de sua assinatura, por wm periodo de 07 meses,
SIGNATARIOS
Lopes/MA por seu Presidente Eliton Amaro da Silva, como
Contratante, e GEOVANNE DOS S SQUSA, por seu administrador
a Sr.Geovanne dos Santos Sousa, como contratacda

Camara Municipal de Santo Antonio  dos

Santo Antéme dos Lopes (MAY 28 de maio de 2019,
Elinton Amara da Silva.
Presidente da Camara Municipal de Santo Antonio dos
Lopes/MA.

w ESTADO DO MARANHAQ
i Pharn Oticial do Municipio poder legislativo l

. Rua usvaldo Rocha, n* 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antonio dos Lopes - Maranhao
SITE
www.cmsanteantoniodoslopes.ma.gov.br

‘ ELITON AMARO DA SILVA
presidente

SN

Camara Municipal de Santo Antdnio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 - 70
Rua Osvaldo Rocha, n? 27, centro, CEP. 65.730-000 4

Sanlo Antonio dos Lopes - Maranhao

=




NFS-s COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pagina 1 de 1

PM DE DOM PEDRO Numero da NFS-e 33
6
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO TRIBUTARIA Codigo de Verificago de Autenticidade
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - N i
¢ A NESS Data e Hora de Emiss&o da NFS-e
R —— 27/06/2019 as 14:49:49
Informagdes Fiscals . : ity
Exigibiidade do ISS Numero da Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagdo 40840P33EVRJIMTTIHRLHBZGQHLWITF4
Exigivel DOM PEDRO-MA DOM PEDRO - MA
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Compeléncia
27106/2019 Para certificagdo da autenticidade acesse
Optante Simples Nacional  Incentivo Fiscal Regime Especial Tributago Tipe ISS c::::;'It?:i?:::l':z:;a::;ﬂ:s:; ?;':;;:
1-Sim 2 - Nado Microemprosario ¢ Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVIGOS : e i S R it ;
CPFICNPJ RG/Inscrigéo Estadual Inscrigdo Municipal Cadastro Nome/Razéo Social
22,952.843/0001-20 000608 000608 GEQOVANNE DOS S. SOUSA- ME
Logradouro Complemento Bairro
ROD BR 135 KM 308, 21 VILA SAO JOSE
CEP Cidade Telelone E-mail
65765-000 DOM PEDRO-MA
TOMADOR DE:SERVIGOS .
CPFI/CNPJ/Documento RGlInscrigdo Estadual Inscrigéo Municipal Nome/Razéo Sccial
07 735/0001-70 Camara Municipal de Santo Antonlo dos Lopes
Logradouro Complemento Bairro
Rua Osvaldo Rocha , 27 Centro
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Telelone E-mail

65730-000 SANTO ANTONIO DOS LOPES - MA

Dlsgﬁmlhagaqubgs’arv]gos At PRI A B N O SRR e E s s B e o T 10 AR 4
Qtde. Un. Medida Descrigio Vir. Unitdrio Total
5,00 Hs Servigo Mecanica Geral 70,00 RS 350,00
5,00 hs Servigo de Ar condicionado 58,00 RS 290,00
2,00 Hs Servigo de Elelrica 80,00 RS 160,00
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS Construgéo Civil

LC 116/2003: 14.01 Aliquota Alividade Municipio Cébdigo CNAE  Cédigo da Qbra Cadigo ART
Lubrificagdo, limpeza, lustragdo, revisdo, carga ¢ recarga, conserto, restauragdo, blindagem, m... 2,01% 0000140000001 4530703

Valor Tolal dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconlo Condicionado

R$ 800,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 800,00 RS 16,08 2 - Nao R$ 0,00

R g TR T 3 : T T T G AT TR T
Retengdes de Imposts :

PIS INSS IRRF CSLL Qulras Relengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

Valor Liquido da NFS-e: RS 800,00 o< Val Aprox Tribulos
Informagdes Complementares / \ / ( ( N

Servigo realizado no veiculo Fial Mobi PTF-5804 \

Data CPFIRG (" Assinatura




RECEBEMOS DE GEQVANNE DOS § SOUSA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADD

NF-¢

N®000.000.126

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

CEP; 65765000

GEOVANNE DOS S. SOUSA

ROD BR 135 KM 3085, 21 - - VILA SAO JOSE. Dom Pedro. MA -

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada
| - Suida I
N*000.000.126

SERIE: 1
Pdgina | de |

CONTROLE DO FISCO

Il

U

CHAVE DE ACESSO
2119 0622 9528 4300 0120 5500 1000 0001 2610 0922 0601

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

ADAS PARA VEICULO FIAT MOBI PTF 5604

NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 421190014067858 - 27/06/2019 14:38
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB CNP)
124714714 22.952.843/0001-20
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAOQ SOCIAL CNPNCPF DATA DA EMISSAQ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES 07.371.735/0001-70 | 27/06/2019
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA OSVALDO ROCHA, 27 - CENTRO CENTRO 65730-000 27/06/2019
MUNICIPIO = FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Santo Antonio dos Lopes MA 13:45
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO [CNS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 3.533,70
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.533,70
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADQOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPLCPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAOD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTQ/SERVICO
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO newsh | ost [ cror| unp | QT vir UMt | vir ToTaL | BCicms | vir iosms | ViR i ’]‘é'{?s "’I'",?
BC2614010100 |FILTRO CABINE MOBI 12/ 87089990 | 0400 | 5403 PC 1,0000 23,0000 23,00
PSL56 FILTRO LUBR MOBI 1%/ 87089990 | 0400 | 5403 pPC 1.0000 21,0000 21,00
KL583 ELEMENTO FILTRO COMBS MOBI 1o/ 87089990 | 0400 | S403 PC 1.0000 18,3000 18,30
C30004 ELEEMENTO FILTRO AR MOBI |7 87089900 | 0400 | f403 PC 1.0000 66,5000 66,50
20153 OLEO LUBR MOTOR SINTETICO SW30 |L §7089990 | 0400 | S401 LT 3.0000 45,0000 135,00
TS VIDRO PARABRISA MODI 16/ VFA 87089990 | 0400 | 8403 | PC 1.0000 679,0000 679,00
L2001 PROTETOR CARTER MOBI 16/ 87089990 | 0400 | S403 | PC 1.0000 105.0000 105.00
CACIHI4T70 PNEU 175/65RRI4ASSURANSE 87089990 | 0400 | 5403 | PC 4,0000 282,0000 1128,00
CS510099 COMPRESSOR ACD MOBI 12/ 87089990 | 0400 | S403 | PC 1.0000 | | 338.0000 133800
12499 LAMPADA 2 POLOS 12V P21/SW 87089990 | 0400 | S403 [ PC 1,0000 2,8000 2,80
12498 LAMPADA 01 POLO 12V P21W 87089990 | 0400 | 5403 PC 2,0000 2,5000 5,00
12496 LAMPADA 01 POLO 12V P2IW AMARELA 87089990 [ 0400 | 3403 | PC 1.0000 12,1000 12,10
\ 50
GO o ’\pj&wj
g 2D
CALCULO DO ISSQN 3.533, 3O ¢ 4
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO I5SON VALOR DO ISSQN o
00 SOCOP G UL
DADOS ADICIONAIS |
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: PEACAS DESTIN




RECEDEMOS DE GEOVANNE DOS 5. SOUSA 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

NF-¢

N 000.000.129

DATA DE RECERIMENTO nm

TIFICACAD T ASSINATERA DR

FHEDOR

GEOVANNE DOS S. SOUSA

ROD BR 135 KM 3085, 21 - - VILA SAQ JOSE, Dom Pedro, MA -
CEP: 65765000 - Fone/Fax: 99991275103

| - Saida
N 000.

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénicu
) - Entrada

SERIE:
Pagina | de |

000.129
1

CONTROLE DO FISCO

UM

CHAVE DE ACFSSO

2119 1222 9528 4300 0120 5500 1000 0001 2910 0810 0092
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Scfaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACACH PFROTOCOLO DI AUTORIZACAO DF USO

VENDA DE MERCADORIA 421190029315933 - 20/12/2019 17:28

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIR NP/ CPF

124714714 22.952.843/0001-20

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAQ SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAQ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES 07.371.735/0001-70 | 20/12/2019
ENDERECO HAIRRO DISTRITO CEP DATA DE ENTRADASSAIDA
RUA OSVALDO ROCHA, 27 - CENTRO 65730-000

MUNICIPIO FONTT AN Uk INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Santo Antonio dos Lopes MA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS HASE DE ¢ ALCULO DO ICMS ST VALOR DOICMS ST VALOR TOTAL ROS PRODUTOS
0,00 0.00 0.00 0,00 1.278,00
VALOR DO FRETE VALGR D0 SEGURE DESCONTOL EITIAS D SPESAN AL FSSORIAN VALOR DO M VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.278,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COBIGO ANTT FLACA DO VEICULO Uk CNPICPF
9 - Sem Frete

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL

QUANTIDADE ESPLCIE MARCA NUMERACAQ PESU BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERYVICO

. Rl ' Ny : & ini o " " . ALIQ. | ALIO
CoOnIGu DESCRICAO DO PRODUTOSERVICH NCM N ST orar | usm uin MK UNETE VLR TQTAL e IeMsS VLR IOMS VLI M ICMS "

o1 BC2614010100 FILTRO CABINLE STRADA 12 X7001000 | 041 | 5403 {8 10000 24,0000 24.00

02 (30904 GLEMENTO FILTRO AR MOBI 17 7011000 | 041 |35403 | PC 1,0000 68,0000 68,00

03 PSL56 FILTRO LUBR MOBI 17 ]7011000 | 041 [s403 | PC 1.0000 23,0000 23.00

04 KL58) ELEMENTO FILTRO COMBS MOBI 16 87011000 | 041 3303 | rC 1.0000 20,0000 20,00

05 26153 OLEO LUBR MOTOR SINTETICO 3W30 S011000 | val | sS40 LI 3,0000 49,0000 147,00
—-106 280157171 BICO INJETOR MOBI 16 8701000 | o) | S403 | PC 40000 2490000 996,00

. b = A
P@ \ w LA Nrsonh \»:;Lgr\ck-a
? L -
; PSGEVIEYIL
Do dnee o 2342/,
uc .
L

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAOQ MUNICIPAL VALOK TOTAL DOS SERVICOS HASE DE CALCULO B 1SSON VALOR DO ISSQN

00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVARG AQ FISCO

Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: PECAS DESTINA [

DAS PARA VEICULC FIAT MOBI PTF 5604 /

o]
a4
&
' J




ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
CNPJ; 07.371.735/0001 - 70
Rua Osvaldo Rocha n2 27, Centro Fone: (99) 3666 — 1898-1816
CEP. 65.730-000 - Santo Antdnio dos Lopes — Maranhao

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada ¢ para fins de prova. aptiddo de desempenho e atestado de
execugdo, que a empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°
22.952.843/0001-20, sediada na Rod. BR 135, Km 308,5, Bairro: Vila Sao Jose, Cep: 65.765-000,
Dom Pedro - MA, prestar servigos de mecanica em geral compreendendo: servigos de lanternagem,
servicos de injecdo eletrdnica, servigos de elétrica, serviqqs de ar condicionado e mecdnica em geral
com fornecimento de pegas. pneus e acessorios no veiculo pertencente a esta Camara Municipal,

conforme contrato firmado entre as partes de n°® 20200909-001 - dispensa de licitagdo.

. . / . . - .
Registramos, ainda, que tanto os servigos como os fornecimentos acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigagdes, nada constando

que a desabone técnica e comercialmente. até a presente data.

Termo de Contrato, Extrato de Contrato anexo a esta,

Santo Antdnio dos Lopes (MA). 21 de Janeiro de 2021.
& 7 # , <o
A ’_!', r’/‘) % “_1 Lt (- ’_,{y — oL /V'., €
Eliton Amaro da Silva
Presidente da Camara Municipal de Santo Anténio dos Lopes




ESTADO DO MARANHAO
Camara Municipal de Santo Anténio dos Lopes
CNPJ-07.371.735/0001-70

CONTRATO N° 20200909-001.
DISPENSA DE LICITACAO N° 007/2020.

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES,
ESTADO DO MARANHAO E A EMPRESA.
GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA.

A Camara Municipal de Santo Antdnio dos Lopes, Estado do Maranhdo devidamente
inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (C.N.P.J) DO Ministério da Fazenda sob n°
07.371.735/0001-70 , com sede & rua Osvaldo Rocha n°® 27 centro, em Santo Antonio dos Lopes,
Maranhiio neste ato representada pelo seu Presidente da Cédmara Municipal, o Senhor Eliton
Amaro da Silva, portador da Cédula de Identidade n° 16688902001-5 SSP-MA e do CPF n°
596.350.962-91, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa GEOVANNE DOS
SANTOS SOUSA, Rod. BR 135. Km 3085. n* 21 Bairro: Vlia Sdo Jose, Dom Pedro - MA,
inscrito no CNPJ sob o n® 22.952.843/0001-20, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representada por GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA, CPF: 031.735.033-17, a seguir
denominada CONTRATADA, acordam e justam firmar o presente contrato, nos termos da Lei n°
8.666/93, assim como pelas clausulas a seguir expressas:

Clausula Primeira — DO OBJETO:

O presente contrato tem pdr objeto € a contratagdo de empresa para prestagdo de
servigos mecdnicos com fornecimento de pegas para a Cimara Municipal de Santo Antonio Dos
Lopes - MA.

Cldusula Segunda — DO FUNDAMENTO LEGAL:

2.1.  Este contrato tem como amparo legal a licitagdo na Dispensa de Licitagdo n° 007 /2020~

CPL e rege-se pelas disposigdes expressas na Lei Federal n® 8.666/93 e pelos preceitos de
direito publico. A proposta de pregos apresentada passa a integrar este contrato.

Cldusula Terceira — DO VALOR CONTRATUAL: ™

N

3.1.  Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a contratante pagard & Contratada o valof\ W
global de R$ 13.912,10 (treze mil novecentos e doze reais e dez centavos), conforme

planilha abaixo:

4 -V (X

ITEM PRODUTO MARCA | UND | QTDE | V. UNIT. | V.TOTAL
1 FILTRO CABINE MOBI 12/ DENSO | PC | RS 24,50 RS 24,50
2 |ELEMENTO FILTRO AR MOBI 17/ MANN PC 1 R$ 67,30 RS 67,30
METAL
3 |ELEMENTO FILTRO COMBS MOBI 16/ LEVE PC 1 R$ 19,00 RS 19,00
4 |FILTRO LUBR MOBI 17/ TECFIL. | PC 1 RS 22,00 RS 22,00
5 | AMORTECEDOR DT MOBI 16/ LD COFAP | PC 1 RS 535,00 RS 535,00
6 | AMORTECEDOR DT MOBI 16/ LE COFAP | PC 1 R$ 535,00 RS 535,00
7 |AMORTECEDOR TAMPA TS MOBI 16/ STABIL | PC 2 | R§ 142,00 RS 284,00, .

;_)\ ﬁﬂw




ESTADO DO MARANHAO
Cémara Municipal de Santo Antdnio dos Lopes
CNPT-07.371.735/0001-70

UsS
8 | AMORTECEDOR TS MOBI 16/ COFAP | PC 2 R$ 355,00 R$ 710,00
9 |[BATERIA AUTOMOTIVA 60AP ALTA MOURA | PC 1 RS 435,00 R$ 435,00
10 |LAMPADA FAROL H4 12V 60/55W PHILIPS | PC 3 RS 22,00 RS 66,00
11 |LAMPADA 1 POLO 12V P21W AMARELA [ PHILIPS | PC 3 RS 14,30 RS 42,90
12 |[LAMPADA 1 POLO 12V P21W PHILIPS | PC 3 RS 3,50 RS 10,50
13 |LAMPADA 2 POLOS 12V P21/5W PHILIPS | PC 3 RS 3,50 RS 10,50
MAGNE
14 |FAROL MOBI 16/ LD H4 ¥ PC I R$ 732,00 R$ 732,00
MAGNE
15 |FAROL MOBI 16/ LE H4 T PC | R$ 732,00 RS 732,00
MAGNE
16 |LANTERNA TS MOBI 16/ LD T PC 1 R$ 510,00 R$ 510,00
MAGNE
17 |LANTERNA TS MOBI 16/ LE T PC | R$ 510,00 R$ 510,00
18 | COXIM AMORT DT MOBI 10/ LE/LD AXIOS | PC 2 RS 166,00 R$ 332,00
19 |BARRA AXIAL MOBI 10/ TRW PC 2 R$ 66,50 R$ 133,00
20 |BIELETA DT MOBI 10/ TRW PC ) R$ 41,00 RS 82,00
VIEMA
21 | TERMINAL DIREC MOBI R PC | R$ 56,50 RS 56,50
VIEMA
22 | TERMINAL DIREC MOBI R PC | RS 65,00 R$ 65,00
23 | PIVO SUSP MOBI TRW PC 2 RS 44,00 RS 88,00
24 |BUCHA ESTAB DT MOBI 16/ AXIOS | PC 2 RS 30,00 RS 60,00
25 |PASTILHA FREIO MOBI 12/ FRASLE | JG 2 R$ 110,00 RS 220,00
26 |SAPATA FREIO TS C/ MOBI 12/ FRASLE | JG ] R$ 220,00 R$ 220,00
27 |DISCO FREIO MOBI 10/ TRW PC 2 RS 115,00 RS 230,00
28 | CABO EMBRE MOBI 16/ EFRARI | PC 1 R$ 79,00 RS 79,00
29 [TENSOR COR DENT MOBI 10/ DAYCO | PC 1 R$ 155,90 RS 155,90
30 |POLIA LISA MOBI 1.4 02/ DAYCO | PC 1 R$ 58,00 RS 58,00
CONTIT
31 | CORREIA DENT MOBI/FIO 03/ 129D ECH PC 1 RS 75,00 RS 75,00
32 | CORREIA POLY V MOBI DAYCO | PC 1 RS 59,00 RS 59,00
OLEO LUBR MOTOR SINTETICO 5W30 CASTR
33 |IL OL LT 6 RS 47,00 R$ 282,00
34 |FLUIDO FREIO DOTS.1 BOSCH | LT 2 R$ 33,00 RS 66,00
35 |PALHETA LIMPADOR MOBI 16/ DYNA | JG 1 R$ 65,00 RS$ 65,00
36 |PALHETA LIMPADOR TS MOBI 11/ DYNA | PC 1 RS 33,00 RS 33,00
33 |IMPULSOR 11 DTS MOBI ZEN PC 2 RS 60,00 RS 120,00
39 |KIT BATENTE AMORT DT MOBI 10/ AXIOS | KT 2 RS 42,00 RS 84,00
40 |KIT EMBRE MOBI LUK KT | R$ 360,00 R$ 360,00
4] |RADIADOR MOBI 12/ VALEO | PC ] RS 400,00 RS 400,00
42 |ROLAMENTO DT MOBI SKF PC 2 R$ 122,00 RS 244,00
GOODY
43 | PNEU 175/65 R14 ASSURANCE EAR PC 4 R$ 285,00| R$ 1.140,00
44 |PROTETOR CARTER MOBI 16/ IGASA | PC | R$ 109,00 RS 109,00
R$ 10.062, 1
\'\
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS UND. | QTD. |V.UNIT. |V.TOTAL
| | SERVICOS DE LANTERNAGEM HORA 10 R$ 60,00 RS 600,00
‘\/{ ﬂm
]
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2 | SERVICOS DE INJECAO ELETRONICA HORA 10 R$ 108,00 | RS 1.080,00
3 | SERVICOS DE MECANICA GERAL HORA 10 R$ 75,00 RS 750,00
4 | SERVICOS DE ELETRICA HORA 10 RS 82,00 RS 820,00
5 | SERVICOS DE AR CONDICIONADO HORA 10 R$ 60,00 | R$ 600,00

RS 3.850,00

Cliusula Quarta — DA CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA DOS
RECURSOS

4.1.  As despesas decorrentes do presente contrato correréio por conta dos recursos oriundos do
municipio, conforme classificada abaixo:

Orgio/Unidade Orgamentéria: 0101 - Camara Municipal
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica.

Cldausula Quinta — DA VINGENCIA:

5.1. O presente contrato iniciar-se-4 na data de sua assinatura ¢ tera vigéncia até 31 de
dezembro de 2020.

Cldusula Sexta— DO LOCAL E FORMA DA EXECUCAO:

6.1. Os servicos e materiais deverdio ser fornecidos mediante solicitagio da Presidéncia da
Camara através de ordem de servigos.

6.2.  Os Servigos e materiais deverdo ser fornecidos sem énus para a Contratante.

Cldusula Sétima — DO PAGAMENTO:

7.1. O pagamento serd efetuado mensalmente, apés a comprovagdo de que a empresa
contratada est4 em dia com as obrigagdes perante o Sistema de Seguridade Social, mediante a
apresentagfio das Certiddes Negativas de Débitos como o INSS e o FGTS, no prazo néo superior a
30 (trinta) dias, contados da entrega da Nota Fiscal de fornecimento, devidamente atestada pelo
setor competente. Serd verificada também sua regularidade com os Tributos Federais, mediante
apresentagio da Certidio Conjunta Negativa, ou Certiddo Conjunta Positiva com efeitos de
Negativa, de Tributos e Contribuigdes Federais e Divida Ativa da Uni#o, Débitos Trabalhistas.

7.2. E vedada expressamente a realizagéo de cobranga de forma diversa da estipulada neste
Edital, em especial a cobranga bancéria, mediante boleto ou mesmo o protesto de titulo, sob pcqa
de aplicagdo das sang3es previstas neste instrumento e indenizagdo pelos danos decorrentes. :

73, Nenhum pagamento seré efetuado a contratada caso a mesma se encontre em sntuaqéo

irregular perante a Seguridade Social e Tributos Federais, gonforme item 7
@ﬂt/mm

¥ M @3‘ D

setaricomnetente. . Sera verificada tamhém <na reonlaridade cam ne Tribitne Federaic  mediante

\

\w‘“

\)}/
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7.4. As Notas Fiscais dever#io vir acompanhadas da respectiva ordem de servigo expedidas
pelas secretarias requisitantes.

CLAUSULA OITAVA - DA RECOMPOSICA0 DO EQUILIBRIO ECONOMICO-
FINANCEIRO DO CONTRATO:

8.1. Ocorrendo desequilibrio econdmico-financeiro do contrato, a Administragdo poderé
restabelecer a relagdo pactuada, nos termos do art. 65, inciso Il, alinea d, da Lei n° 8.666/93,
mediante comprovagdo documental e requerimento expresso da contratada.

Cldusula Nona — DA FISCALIZACAO:

A8 A contratante indicara uma pessoa de seu preposto para exercer as atividades de
fiscalizag@o do fornecimento realizado.

Cldusula Décima — DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES:

10.1. Constituem direitos da Contratante receber o objeto deste Contrato nas condigdes
avengadas e da Contratada perceber o valor ajustado na forma e prazo convencionados.

10.2. Constituem obrigagdes da Contratada:
) garantir a entrega dos servigos e material conforme especificagbes e
quantidades pactuadas com a Cdmara Municipal de SANTO ANTONIO DOS
LOPES-MA;
I1) fornecer apenas com autorizagéio por escrita devidamente assinada por pessoal

designado pela Contratante;

Ill) providenciar a imediata corregiio das deficiéncias, falhas ou irregularidades
constatadas pela contratante;

1V) ressarcir 0s eventuais prejuizos causados a Contratante provocados por
ineficiéncia ou irregularidades cometidas por seus empregados, no fornecimento do
objeto deste Contrato;

V) assumir todos os custos ou despesas que se fizerem necessdrios para o W '
adimplemento das obrigagGes decorrentes deste Contrato; " \ Ny

VI)  néo transferir, total ou parcialmente, o objeto deste Contrato; \ YW

\

VII)  sujeitar-se a mais ampla fiscalizag@o por parte da contratante, prestando todo
os esclarecimentos solicitados e atendendo as reclamagdes procedentes, caso
ocorram;

VIII) comunicar & contratante os eventuais casos fortuitos ou de forga maior, dentro

do prazo de 02 (dons) dias Gteis !apizﬁs a verlﬂcac;ao do fato e apresgntar os i)”m/

@ }&_ / \ " UJ”’” :
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documentos para a respectiva aprovagéo, em até 05 (cinco) dias consecutivos,
a partir de sua ocorréncia, sob pena de néo serem considerados;

IX) atender aos encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais
decorrentes da execugdo do presente contrato;

X) manter durante toda a execugdio do Contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes assumidas;

XI) a Contratada responderd, de maneira absoluta e inescusavel, pela perfeita
condigdo do objeto contratado, inclusive sua quantidade e qualidade;

XII)  serdio de direta e exclusiva responsabilidade da Contratada quaisquer acidentes
que porventura ocorram na entrega do objeto contratado € o uso indevido de
patentes e registros.

10.3. Constituem obrigagdes da Contratante:
I) fiscalizar e acompanhar a execugdo do objeto deste Contrato;
I1) efetuar o pagamento conforme estipulado na Clausula do Pagamento;

I11) designar servidor para acompanhar a execugéo deste Contrato;

IV)  comunicar & contratada toda e qualquer ocorréncia relacionada com a
execugdo do Contrato.

Cldusula Décima Primeira — DA TROCA EVENTUAL DE DOCUMENTOS:

1.k A troca eventual de documentos entre a Contratante ¢ a Contratada, serd realizada
através de protocolo.

11.2. Nenhuma outra forma serd considerada como prova de entrega de documentos.
Cldusula Décima Segunda — DA RESCISAO DO CONTRATO:

12,1, A rescisdo do contrato terd lugar de pleno direito, a critério da Contratante,
independentemente de interposi¢@o judicial ou extrajudicial, em conformidade com o art. 55

inciso IX, da Lei n°® 8.666/93 e suas alteragdes nos casos previstos nos artigos 77 ¢ 78 da l:\eferida\kgy
lei. \\\ )

=

\\\ i l}\ /
Cldusula Décima Terceira — DAS SANCOES E PENALIDADES: \§SJ
NI\

13.1. A licitante que ensejar o retardamento da execugdo do certame, ndo mantiver- a
proposta, falhar ou fraudar na execugdo do objeto licitado, comportar-se de modo inidéneo, fizer
declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citagfio e da ampla defesa,
ficard impedida de licitar e contratar com a Cdmara Municipal defSANfoO ANTONIO DOS

@J SPF\ /J f \ Xﬂjwﬂl
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LOPES-MA, pelo prazo de até 02 (dois) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da
punigdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou a pena.

13.2. A penalidade sera obrigatoriamente registrada no Didrio Oficial do Estado e no caso
de suspenso de licitar, o licitante deverd ser descredenciado por igual periodo, sem prejuizo das
demais cominagdes legais.

13.3. No caso de inadimplemento, a contratada estaré sujeita as seguintes penalidades:
13.3.1. Adverténcia;

13.3.2.  Multa por atraso a cada 30 (trinta) dias, no percentual de 10% (dez por
cento), calculada sobre o valor do contrato, caso ndo sejam cumpridas
fielmente as condigdes pactuadas;

13.3.3. Multa, moratéria simples, de 0,4% (quatro décimos por cento), na hipotese
de atraso no cumprimento de suas obrigagdes contratuais, calculada sobre o
valor da fatura;

13.3.4. Suspensdio tempordria de participagdo em licitagio e impedimento de
contratar com Administragfio por periodo n&o superior a 2 (dois) anos; e

13.3.5. Declaragfio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragéo
Piblica.

13.3.6. A aplicagiio da sangio prevista no item 13.3.1, ndo prejudica a incidéncia
cumulativa das penalidades dos itens 13.3.2, 13.3.3 e 13.3.4, principalmente,
sem prejuizo de outras hipéteses, em caso de reincidéncia de atraso na
entrega do objeto licitado ou caso haja cumulagdo de inadimplemento de
eventuais cotas mensais, expressamente previstas, facultada a defesa prévia
da interessada, no prazo de 10 (dez) dias Uteis.

13.4. As sangdes previstas nos itens 13.3.1, 13.3.4 e 13.3.5, poderio ser aplicadas
conjuntamente com os itens 13.3.2 e 13.3.3, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de
10 (dez) dias uteis.

13.3 Ocorrendo a inexecugdo de que trata o item 13.3, reserva-se ao érgdo contratante o
direito de optar pela oferta que se apresentar como aquela mais vantajosa, pela ordem de \,‘ym.‘”
classificagdio, comunicando-se, em seguida, a Comisséio Permanente de Licitagdo — CPL, pail\\ asa &

providéncias cabiveis. \

\ -

13.6. A segunda adjudicataria, ocorrendo a hipétese do item anterior, ficard sujeita
mesmas condigdes estabelecidas neste Edital.

13.7 A aplicagdo das penalidades previstas nesta cldusula ¢ de competéncia exclusiva da,
Cémara Municipal de SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA.

[ (\GR Q@Jw
& \ O\
v@/ j&\ | LN LN




ESTADO DO MARANHAO
Camara Municipal de Santo Antdnio dos Lopes
CNPT-07,.371,735/0001-70

Clausula Décima Quarta — DOS CASOS OMISSOS:

14.1. Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes
posteriores, e dos principios gerais de direito.

Cldausula Décima Quinta — DO FORO:

15.1. Fica eleito o foro da Comarca de SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA, Estado do
Maranhdo, para dirimir quaisquer duvidas oriundas da interpretagdo deste contrato com excluséo
de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi
impresso em 03 (trés) vias de igual teor, na presenga de duas testemunhas para que surtam seus
legais e juridicos efeitos.

Santo Antdnio dos Lopes - MA, 09 de setembro de 2020.

b Mo L G

Eliton Amaro da Silva
Presidente da Cdmara Municipal

Contratante
%Léﬂﬂ/ /A S QMQ,
GEOVANNI DE 0. SOUSA. .
~ Geovanni dos Santos Sousa.
Administrador.
Contratada

. "
\
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Instituido pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro de 2017 | Edigio 488 Ano IIII Santo Antonio dos Lopes - MA, 10/09/2020

EXPEDIENTE

O Diario Oficial Eletronico da Camara de Santo Antonio dos
Lopes - MA. Criado pelo Decreto Legislativo N¢ 01 de 03 de
Novembro de 2017, exclusivamente na forma eletrénica, é
uma publicagdo desta Cdmara.

ACERVO

As edi¢des do Diario Oficial Eletrénico da Camara de Santo
Antonio: dos Lopes poderdo ser consultadas atraves da
internet, = por meio do seguinte endereco:
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/didrio/diario.

“ra pesquisar por qualquer termo e utilizagdo de filtros,
...855e
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario/diario.  As
consultas, pesquisas e downloads sdo de acesso gratuito e
mdependente de,qualquer cadastro

ENENT]DADE
Camara Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA.

CNPJ: 07.371.735/0001-70, Presidente Eliton Amaro da Silva.
Endereco: Rua Osvaldo Rocha n? 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Ant6nio dos Lopes - Maranha

Site: http://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br

TERMO DE RATIFICACAOQ E ADJUDICACAQ
DISPENSA n0007/2020-DISP

Considerando os autos do processo, em consondncia com os
documentos integrantes para fins do disposto no Art. 26 do
estatuto das licitagdes e contratos, Ratifico e Adjudico a
a pensabilidade de licitagao que versa sobre a contratagio de
empresa para prestagdo de servigos mecédnicos com
fornecimento de pegas para a Camara Municipal de Santo
Antonio Dos Lopes - MA, tendo como licitante a empresa:
GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA, CNPJ: 22.952.843/0001-20,
no valor R$ 13.912,10 (treze mil novecentos e doze reais e dez
centavos), tudo conforme com base legal do Art. 24, inciso |l da
Lei Federal 8.666/93 e suas alteragdes.

A presente Declaragdo é a expressao da verdade.

Santo Antdnio dos Lopes - MA, em 09 de setembro de 2020,

Eliton Amaro da Silva
Presidente da Camara Municipal de Santo Antdnio dos Lopes 1"

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS
LOPES-MA, e a empresa CLAUDIOBERTO O. DE SOUSA, CNP]J:
09.062.649/0001-01. OBJETO: contratagdo de empresa para
prestagao de servigos mecanicos com fornecimento de pegas
para a Camara Municipal de Santo Antonio Dos Lopes - MA.
BASE LEGAL: Lei n® 8.666/93 (art. 24, II) e a Dispensa de
licitagdo oriunda do Proc. Administrativo 25082020-001.
VALOR GLOBAL: R$ 13.912,10 (treze mil novecentos e doze
reais e dez centavos). PRAZO DE VIGENCIA: a partida da data
da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2020.
DOTAGCAQ ORCAMENTARIA: Orgdo/Unidade Orgamentaria:
0101. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de
Terceiros Pessoa Juridica - SIGNATARIOS: Contratante: Eliton
Amaro da Silva, Presidente da Camara Municipal e a empresa
GEOVANNE DOS SANTOS SQUSA inscrita no CNPJ:
22.952.843/0001-20, representada pelo Sr. Geovanne dos
Santos Sousa, CPF: 031.735.033-17, contratada. Santo Antdnio
dos Lopes - MA, 09 de setembro de 2020.

Santo Antonio dos Lopes - MA, em 09 de setembro de 2020.

Eliton Amaro da Silva
Presidente da Camara Municipal de Santo Antdnio dos Lopes

ESTADO DO MARANHAQ
Diario Oficial do Municipio poder legislativo

Rua Osvaldo Rocha, n? 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antdnio dos Lopes - Maranhio

SITE
www,cmsantantoniodoslopes.ma.gov.br

ELITON AMARO DA SILVA
presidente

Camara Municipal de Santo Antonio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371,735/ 0001 - 70 N \\
Rua Osvaldo Rocha, n® 27, centro, CEP, 65,730-000 / (| A\ A
Santo Antdnio dos Lopes - Maranhéo ‘ \ | \&
’ )




RECEDEMOS DE GEOVANNE DUS § SOUSA 08 PRODUTOS SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

N 000.000.97

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: |

DANFE —
Documento Auxiliar da Nota
GEOVANNE DOs s.sousa | wcieaner | [NV MIAMINON
0 - Entrada
I - Saida [ CHAVE DF ACESSO
. 2120 1122 9528 4300 0120 5500 1000 0009 7410 0031 0060
RODOVIA BR 135 KM 3085, 21 - - VILA SAO JOSE, Dom Pedro, N, 000.000.974 Consulta de autenticidade no portal nacional da
MA - CEP: 65765000 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO FROTOCOLO DI AUTORIZACAOD DE 150
VENDA DE MERCADORIA 421200029021171 - 30/11/2020 16:34
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DOSURST TRIB NI (PE
124714714 22.952.843/0001-20
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAQ SOCIAL CNPICTF DATA DA EMISSAO |
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES 07.371.735/0001-70 | 30/11/2020
ENDERECO AAIRRODISTRITO CEP DATA DE ERTRADASAIDA
RUA OSVALDO ROCHA, 27 - CENTRO 65730-000
MUNicIPIO FONITFAS ul INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Santo Antonio dos Lopes MA
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS HASE DE CALCULO DO [CMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 5.105,30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DOIPY VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.105,30 |
TRANSPORTADOR/NVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAL SOCIAL FRUTE PORCONT A CONIGO ANTY FEaCA hosEitern (& CNPICI
9 - Sem Frete
ENDERLCO MUNICIPIO ur INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
comaon [lRSl‘HI(‘AﬁIK) PRODUTOSERVICO NCMSIHE ST | Cror | usimn om Vi ust VILE 10T 1IN MER EMS VLR ‘:‘l‘l:'; A:IE:"
CACTI470 PNEU 178068 R14 ASSURANCE Adloavwn | 0400 | Sa0s | r¢ REUTH] JRE 0000 I 14000
TUURSIR RADIADOR MOBI |2 NTOXOWG | 0400 | $408 " 1 O 1000, 0000 400,00
GPI6OPS AMORTECEDOR DT MOBI 16+ LD RT089990 | 0400 | §408 | pe 1.0000 15,0000 $35.00
GIP3I3206IPS AMORTECEDOR DT MOHBI 167 LI RT0X0000 | 0300 | 5408 PC 1 0000 £35,0000 $35.00
GBa8292 AMORTECEDOR TS MOBI 16 B7089990 | 0400 | 8408 | Pe 20000 55,0000 710,00
IMMO0321219 FAROL MOBI 16’ LD H4 87089990 | 0400 | s408 | PC 1,0000 732,0000 732,00
122058 OLEO LUBR MOBIL SINTETIC 3000XE W30 IL 87089990 | 0400 | 5405 LT 4.0000 47.0000 1R8.00
PSLS6 FILTRO LUBR MOBI |7/ R7089990 | o400 | S408 | pC 1.0000 22,0000 22,00
IMM0322220  |[FAROL MOBI 17/ LE H4 KT089990 | 0400 | 5408 | PC 10000 72,0000 732.00
30004 ELEMENTO FILTRO AR MOBI 17 57089990 | 0400 | 3408 | P 10000 67 A000 67 M1
Psusa PIVO SUSPENSAO MOBI 16 RIOKV990 | (400 | S408 14 10000 44,0000 44,00
1
CALCULO DO ISSQN
INSURICAO MUNICIPAL VALOR 1OTAL DON SERVICOS TEASE DI CALUULON 0D 1SS0 VALOR DO ISSON
00 A
DADOS ADICIONALS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESIRY ADO AQ FISCY \ "

Informacdes Adicionais de Interesse do Fisco: PECAS DESTINA
DAS PARA VEICULO FIAT MOBI PTF 5604




AUTO PECAS
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A sua garantia é a nossa experiéncia
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Rod. BR 135, Km 3085, n® 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila Sao Jose, Dom Pedro - MA.
Fone: 99 99127-5103/e-mail:geovanne_amc@hotmail.com

Processo Administrativo n® 2021.0611.001/2021
Pregao Presencial n° 018/2021 - SRP
Abertura: 06 de Julho de 2021

Horario: 09h:00min

ANEXO-VI

DECLARACAQ DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIIl DO ART. 70 DA
CONSTITUICAO FEDERAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO /
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES-CPL

SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO /-

A empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°® 22.952.843/0001-20,
sediada na Rodovia BR 135, Km 3085, n° 21, Vila Séo Jose, CEP: 65.765-000, Dom Pedro —
MA, neste ato representada pelo Sr° Geovanne dos Santos Sousa, portador do RG n° Portador
do RG: 0346764720082, inscrito no CPF n°® 031.735.033-17, declara, sob as penas da Lei, para
os fins requeridos no inciso XXXIII, do artigo 7° da Constituigdo Federal, consoante o que se
estabeleceu no artigo 1° da Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo tem em seu quadro
de empregados, menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como em
qualquer trabalho, menores de 16 anos, salvo na condi¢ao de aprendiz, a partir de 14 anos.

Do Pedro - MA 06 de Julho de 2021 /
Vi -

/

/¥,

/ M’F.f’;/f{l /./;") S S&M%
1/ GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME
CNPJ n° 22.952.843/0001-20
Geovanne dos Santos Sousa
RG: 0346764720082 SSP-MA

CPF: 031.735.033-17
Administrador

\

=
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[ = = = = = = = = = S ouual
A sua garantia é a nossa experiéncia
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Rod. BR 135, Km 3085, n* 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila Sdo Jose, Dom Pedro - MA.
Fone: $999127-5103/e-mail:geovanne_amc@hotmail.com
Processo Administrativo n® 2021.0611.001/2021
Pregao Presencial n° 018/2021 - SRP
Abertura: 06 de Julho de 2021
Horario: 09h:00min

ANEXO - VI
DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO ‘
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES-CPL /
SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 22.952.843/0001-20,
sediada na Rodovia BR 135, Km 3085, n° 21, Vila Sao Jose, CEP: 65.765-000, Dom Pedro -
MA, neste ato representada pelo Sr° Geovanne dos Santos Sousa, portador do RG n°® Portador
do RG: 0346764720082, inscrito no CPF n° 031.735.033-17, declara, sob as penas da lei, que
até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo, no presente processo
licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Dom Pedro - MA 06 de Julho de 2021

/

/ [/J/f U /é'\ g S')/jfa,
/] GEOVANNE DOS-S. SOUSA - ME
CNPJ n° 22.952.843/0001-20
Geovanne dos Santos Sousa
RG: 0346764720082 SSP-MA
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A sua garantia é a nossa experiéncia
CNPJ: 22.952.843/0001-20
Rod. BR 135, Km 3085, n* 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila Sic Jose, Dom Pedro - MA.
Fone: 99 99127-5103/e-mail:geovanne_amc@hotmail.com

Processo Administrativo n® 2021.0611.001/2021
Pregéo Presencial n® 018/2021 - SRP
Abertura: 06 de Julho de 2021

Horério: 08h:00min

ANEXO - VIII

DECLARACAO DE IDONEIDADE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES-CPL

SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°® 22.952.843/0001-20,
sediada na Rodovia BR 135, Km 3085, n° 21, Vila Sao Jose, CEP: 65.765-000, Dom Pedro -
MA, neste ato representada pelo Sr° Geovanne dos Santos Sousa, portador do RG n® Portador
do RG: 0346764720082, inscrito no CPF n° 031.735.033-17, Declara, sob as penas da lei, que
nao foi declarada inidénea para licitar ou contratar com a Administrag&o Publica.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Dom Pedro — MA 06 de Julho de 2021 /
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A sua garantia é a nossa experiéncia
CNPJ: 22.952.843/0001-20
Rod. BR 135, Km 3085, n° 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila Sdo Jose, Dom Pedro - MA.
Fone: 9999127-5103/e-mail:gecvanne_amc@hotmail.com

Processo Administrativo n° 2021.0611.001/2021
Pregéo Presencial n° 018/2021 - SRP
Abertura: 06 de Julho de 2021

Horério: 09h:00min

DECLARAGAO QUE NAO EXISTE EM SEU QUADRO DE EMPREGADOS SERVIDORES
PUBLICOS

ANEXO - IX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGOES-CPL

SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 22.952.843/0001-20,
sediada na Rodovia BR 135, Km 3085, n° 21, Vila Sao Jose, CEP: 65.765-000, Dom Pedro -
MA, neste ato representada pelo Sr° Geovanne dos Santos Sousa, portador do RG n° Portador
do RG: 0346764720082, inscrito no CPF n° 031.735.033-17, DECLARA que né&o possui em seu
quadro de pessoal servidores publicos do Poder Executivo Municipal exercendo fungdes
técnicas, comerciais, de geréncia ou tomada de decisdes, nos termos do inciso lll, art. 90. da Lei
n°. 8.666/93.

DorrgPedro — MA 06 de Julho de 2021 /
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A sua garantia é a nossa experiéncia
CNPJ: 22.952.843/0001-20
Rod. BR 135, Km 3085, n® 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila Sdo Jose, Dom Pedro - MA.
Fone: 99 99127-5103/e-mail:geovanne_amc@hotmail.com

Processo Administrativo n® 2021.0611.001/2021
Pregéo Presencial n® 018/2021 - SRP
Abertura: 06 de Julho de 2021

Horario: 09h:00min

ANEXO -X

DECLARAGAO DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO COM FOTOS
(GEORREFERENCIADAS)/

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSAQ PERMANENTE DE LICITAGOES-CPL

SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Declaro, sob as penalidades da Lei, que a empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME, inscrita
no CNPJ sob o n® 22.952.843/0001-20, esta localizada e em pleno funcionamento no enderego
abaixo, sendo o local adequado e compativel para o cumprimento do objeto, conforme fotos em
anexo do prédio e suas instalagbes.

Declaro ainda que a empresa dispde de escritorio dotado de instalagdes, recursos humanos e
mobiliérios pertinentes as suas atividades.

LOCALIZACAO DA EMPRESA:

ENDEREGO: Rodovia BR 135, Km 3085, n° 21, Vila Séo Jose, CEP: 65.765-000, Dom Pedro -
MA

TELEFONE: 99 99112-4497

PONTOS DE REFERENCIA:

DA DIREITA: FRN PRE MOLDADQOS

DA ESQUERDA: OFICINA DOIS IRMAQS
FRENTE: OFICINA SAO FRANCISCO

Dom/ ljedro —MA 06 de Julho de 2021 /
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Administrador
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A sua garantia é a nossa experiéncia
CNPJ: 22.952.843/0001-20
Rod. BR 135, Km 3085, n® 21, Cep: 66.765-000, Bairro: Vila Séo Jose, Dom Pedro - MA.
Fone: 99 99127-5103/e-mail:geovanne_amc@hotmail.com

Processo Administrativo n® 2021.0611.001/2021
Pregéo Presencial n° 018/2021 - SRP
Abertura: 06 de Julho de 2021

Horario: 09h:00min

ANEXO /
DECLARAGAO DE DISPONIBILIDADE DE INSTALAGOES, APARELHAMENTO E PESSOAL

A

Prefeitura municipal de Dom Pedro - MA
Comissao Permanente de Licitagéo

AIC: Pregoeiro e Equipe de Apoio

Senhores,

A empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 22.952.843/0001-20,
sediada na Rodovia BR 135, Km 3085, n° 21, Vila S&o Jose, CEP: 65.765-000, Dom Pedro -
MA, neste ato representada pelo Sr° Geovanne dos Santos Sousa, portador do RG n° Portador
do RG: 0346764720082, inscrito no CPF n° 031.735.033-17, DECLARA, sob as penas da Lei,
que por ocasido da contratagdo, dispora das instalagOes, dos veiculos, dos equipamentos e do
pessoal adequado e suficiente para a realizagéo do objeto da licitagéo em epigrafe.

Dom Pedro — MA 06 de Julho de 2021 /
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A sua garantia é a nossa experiéncia
CNPJ: 22.952.843/0001-20

Rod. BR 135, Km 3085, n* 21, Cep: 65.765-000, Bairro: Vila Sdo Jose, Dom Pedro - MA.
Fone: 89 99127-§103/e-mail:geovanne_amc@hotmail.com

Processo Administrativo n® 2021.0611.001/2021
Preg&o Presencial n° 018/2021 - SRP
Abertura: 06 de Julho de 2021

Horario: 09h:00min

ANEXO Il
DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSAQ PERMANENTE DE LICITACOES-CPL

SR, A
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 22.952.843/0001-20,
sediada na Rodovia BR 135, Km 3085, n° 21, Vila S&o Jose, CEP: 65.765-000, Dom Pedro -
MA, neste ato representada pelo Sr° Geovanne dos Santos Sousa, portador do RG n° Portador
do RG: 0346764720082, inscrito no CPF n° 031.735.033-17, declara, sob as penas da Lei, para
os fins requeridos no inciso VI, do artigo 40 da Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002, que
cumpre plenamente os requisitos de habilitagéo constante do subitem 7.0 do presente edital.

Dom Pedro - MA 06 de Julho de 2021
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EMPRESA | GOVERNO 00 = Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO =
FACIL MARANHAS == Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL WaRANALS 2=
Junta Comercial do Estado do Maranhao
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagées abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedi¢do

Nome Empresarial: GEOVANNE DOS S. SOUSA - ME Protocolo: MAC2101198799
Natureza Juridica: Empresario (Individual)
NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigdo Inicio de Atividade
21102068493 22.952.843/0001-20 29/07/2015 2000772015
Enderego Completo
Rodovia BR 135 KM 3085, N° 21, ANEXO A, VILA SAO JOSE-Dom Pedro/MA- CEPB5765-000
Objeto
Comércio a varejo de pecas e acessorios NOVoS para veiculos auwwres Servigos de e de velculos Servigos de ou funilaria e pintura de veiculos Servigos de
@ reparagio elélrica de veiculos Servigos de de vaiculos Servigos de lavagem, e de veiculos Servigos de jpara veiculos aulomotores;
Servigos de capolaria; Comércio a varejo de pneumélicos e camaras aear
Capital Porte
RS 20.000,00 (vinte mil roais) ME (Microempresa)
Uitimo Arquivamento Situago

Numero Ato/eventos ATIVA
04/03/2021 20210308354 2231223 - BALANCO Status

SEM STATUS

Nome do Empresario: GEOVANNE DOS SANTOS SOUSA
Identidade: CPF:
0346764720082 031.735.033-17
Estado civil: Regime de bens:
SOLTEIRO(A) NAO INFORMADO

Esta certiddo foi emitida auiomalkammla em 20/04/2021, as 10:56:45 (hordrio de Brasilia).

Se impressa, verificar sua no hitp .ma.gov.br, com o codigo QYEMJFUZ
2101198799 ¥
Lilian Theresa Rodrigues Mendonca
Secretario Geral
T HE o




Simples Nacional http://www8.receita.fazenda.gov.br/simplesnacional/aplicacoes.as...
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Servigos Servigos hend
»Consulta Optantes

Data da consulta: 29/06/2021 11:40:19

Identificagéo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 22,952.843/0001-20
A opgao pelo Simples Nacional e/ou SIME| abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: GEOVANNE DOS S. SOUSA

Situagao Atual

Situagao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2019
Situagao no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

=+ Mais informagdes

[ Voltar (/consultaoptantes) Gerar PDF ;
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